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ABSOLUTORIUM I YOTUM ZAUFANIA TO DLA MNIE BARDZO

Z Andrzejem  Balcerkiem Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawia Bogdan Lewicki

» 23 czerwca podczas sesji radni, po raz 10 udzie
lili Panu absolutorium za wykonanie budżetu oraz 
drugi raz votum zaufania. Co dla Pana jest ważniej
sze?

To prawda, to już moja dziesiąta sesja, podczas której 
rada udzieliła mi absolutorium. Cieszy mnie to tym bardziej, 
że zostało mi udzielone niemal jednogłośnie, przy jednym 
głosie wstrzymującym, a w przypadku votum zaufania wszy
scy radni głosowali „za". Chciałbym podkreślić, że pomimo 
tego, że jest to już 1 0  moje absolutorium, jest ono dla mnie 
tak samo istotne jak to pierwsze, sprawia mi tyle samo rado
ści i wciąż daje satysfakcję i motywuje do dalszej pracy.

Obydwa głosowania są bardzo ważne dla każdego bur
mistrza, prezydenta czy wójta. Przypomnę, że rada głosuje 
nad udzieleniem lub nie votum zaufania dopiero od roku. 
Wcześniej to absolutorium było jedynym wyznacznikiem 
tego, jak radni oceniają prowadzoną przeze mnie politykę 
budżetową.

Poprzez te głosowania rada ocenia moją działalność. Je
śli są one pozytywne oznacza to, że radni zgadzają się z kie
runkami mojego działania. Takie głosowanie jest jasnym 
i wyraźnym sygnałem dobrego wywiązywania się z pełnionej 
funkcji. Jest potwierdzeniem prawidłowego wykonywania 
zadań postawionych przez Radę Miasta.

Dziękuję radnym, którzy głosowali za udzieleniem mi ab
solutorium, ale również serdecznie dziękuję pracownikom 
urzędu oraz kierownikom i pracownikom jednostek organi
zacyjnych. Bez ich zaangażowania wykonanie wielu uchwał 
i programów, w tym przede wszystkim uchwalonego przez 
Radę budżetu byłoby niemożliwe. Podziękowania kieruję też 
do mieszkańców, którzy dzielili się ze mną swoimi uwagami, 
także tymi krytycznymi.

» Jaki pod względem budżetowym byt 2019 rok?
Dobry, jestem przekonany, że mogę nawet powiedzieć 

bardzo dobry. To był kolejny rok, w którym Puszczykowo dy
namicznie się rozwijało. W 2019 r. realizowaliśmy kilka bar
dzo ważnych dla naszego miasta inwestycji. Przede wszyst
kim przeprowadziliśmy rewitalizację willi „Mimoza" oraz po 
wielu latach starań zagospodarowaliśmy teren Zakola War
ty. Jestem przekonany, że obie te inwestycje dobrze służą 
wszystkim mieszkańcom. Do innych ważnych przedsięwzięć 
należy wybudowanie kolejnych ulic oraz modernizacja sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2. Powstał też 
Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy w Puszczykowie. W ciągu 
ostatnich 3 lat nasze nakłady na inwestycje miejskie wyno
siły średnio 13,3 min zł rocznie, co stanow i średnio aż 
25 proc. wydatków ogółem.

Podkreślę, że na „Mimozę", Zakole Warty oraz węzeł 
przesiadkowy pozyskaliśmy środki unijne. Poruszając temat 
inwestycji, warto wspomnieć o zadaniach, których realizacja 
jest wynikiem konsultacji społecznych w ramach Puszczy- 
kowskiego Budżetu Obywatelskiego. To właśnie z tego fun
duszu zrealizowane zostały takie zadania jak bogato wypo
sażony plac zabaw, Zielony Rynek, w ubiegłym roku harców

ka. W tym roku pieniądze z puli Budżetu Obywatelskiego 
zostaną przeznaczone na wyposażenie Puszczykowa w ogól
nie dostępne defibrylatory, a OSP doposażona w sprzęt ra
towniczy. Właśnie ogłosiliśmy na to zadanie przetarg.

» Czym różni się votum zaufania od absolutorium 
i po co tak właściwie zostało wprowadzone?

Absolutorium  udzielane jest za wykonanie budżetu 
i z zasady odnosi się wyłącznie do tego aspektu. Jest to in
stytucja powiązana ściśle z procedurą budżetową. Jest wy
razem akceptacji rady gminy dla sposobu wykonania budże
tu w poprzednim roku przez burmistrza czy wójta. Wiąże się 
ono z odpowiedzialnością, jaką ponoszę z tytułu prowadze
nia gospodarki finansowej miasta. Krótko mówiąc rada, po 
uprzednim zapoznaniu się opinią Regionalnej Izby Obra
chunkowej, w głosowaniu stwierdza, czy w należyty sposób 
wykonywałem zapisy uchwały budżetowej.

Udzielenie wotum zaufania, odbywa się po uprzednim 
zapoznaniu się przez radę miasta z raportem o stanie mia
sta, który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza, 
w szczególności w zakresie realizacji uchwał i strategii. W o
tum zaufania ma więc szerszy zakres niż absolutorium. Do
tyczy całokształtu działalności organu wykonawczego, 
w tym wykonania wszystkich uchwał rady. Absolutorium do
tyczy wykonania tylko uchwały budżetowej. Głosowanie nad 
wotum zaufania i udzielenie absolutorium musi odbyć się 
podczas tej samej sesji, jednak w porządku obrad wotum 
zaufania głosowane jest wcześniej niż absolutorium.

» Niedawno ogłoszono Ranking Finansowy Samo
rządu Terytorialnego w Polsce za 2019 r. Puszczyko
wo zajęło w nim 2 miejsce. Za co tak naprawdę jest 
to wyróżnienie?

Ten ranking to zestawienie samorządów, które najlepiej 
zarządzają swoimi finansami, czyli po prostu są gospodarne. 
Chciałbym podkreślić, że drugi raz z rzędu udało nam się za
jąć tak wysokie „miejsce na podium" w tym rankingu. To
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WAŻNE OCENY

duże wyróżnienie, ale przede wszystkim obiektywna ocena 
wysokiej jakości pracy władz i urzędników samorządowych 
oraz potwierdzenie kompetentnych działań radnych, którzy 
decydują o kierunku rozwoju naszej małej Ojczyzny.

Aby znaleźć się w czołówce rankingu samorząd musi zo
stać dobrze oceniony zarówno pod kątem realizowanych 
dochodów, wydatków, w tym przede wszystkim inwestycyj
nych, jak i poziomu zadłużenia czy pozyskiwania środków 
zewnętrznych.

Ranking powstał z inicjatywy Fundacji Instytut Studiów 
Wschodnich i został opracowany przez ekspertów z Uniwer
sytetu Ekonomicznego w Krakowie, pracujących pod kierun
kiem prof. dr. hab. Krzysztofa Surówki, kierownika Katedry 
Finansów Publicznych krakowskiego UE. Ekonomiści prze
analizowali finanse 2790 polskich gmin, miast i powiatów. 
Badali sposób gospodarowania pieniędzmi, pracowali na 
„twardych danych" -  oficjalnych sprawozdaniach finanso
wych, jakie każda jednostka samorządu terytorialnego skła
da do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Nagrody dla zwycięzców wręczone zostaną w czasie 
VI Europejskiego Kongresu Samorządów, który odbędzie się 
w grudniu w Karpaczu.

» W ostatnim czasie Puszczykowo zdobyło wiele 
wyróżnień w ogólnopolskich ran
kingach. Z czego wynika sukces 
naszego samorządu?

Tak jak wspom niałem  wcześniej, 
w 2020 roku Puszczykowo zostało skla
syfikowane za rok 2019 na 2 . miejscu 
wśród 235 gmin miejskich w Rankingu 
Finansowym Samorządów Terytorial
nych, jako najwyżej oceniona gmina 
z województwa wielkopolskiego, po
dobn ie  jak w 2019 r. za rok 2018.
W ubiegłym  roku zajęliśmy również
5. miejsce w Rankingu Sam orządów  
„Rzeczpospolitej" w kategorii gminy 
miejskie i miejsko-wiejskie, w której 
znalazły się aż 864 gminy. To są bardzo 
budujące wyróżnienia nie tylko dla 
mnie i wszystkich pracowników zaan
gażowanych w realizację powierzonych 
zadań, ale i dla mieszkańców. Rankingi te w sposób rzetelny 
i przejrzysty ukazują kondycję naszej jednostki samorządo
wej. Tak dobre lokaty oznaczają, że po prostu dobrze gospo
darujemy publicznymi finansami naszego miasta. Zarządza
nie finansami na szczeblu samorządowym jest procesem 
złożonym, który dla optymalizacji wymaga zastosowania 
wielu narzędzi i technik. W mojej ocenie efektywność go 
spodarowania środkami finansowymi w gminie to przede 
wszystkim ich racjonalne wydatkowanie. Za równie istotne 
uważam odpowiednie kompetencje, kwalifikacje i umiejęt
ności pracowników. Składowymi finansowego sukcesu Pusz
czykowa są również sukcesy w zakresie ubiegania się o fun
dusze zewnętrzne, wysoki poziom nadwyżki operacyjnej 
oraz sposób zarządzania długiem.

Jednak w mojej opinii, efektywności samorządu nie nale
ży wiązać wyłącznie z rachunkiem ekonomicznym, równie

istotny jest np. poziom świadczonych usług publicznych czy 
realizowane programy. Taką kompleksową ocenę, nie tytko tę 
finansową, zawiera wspomniany ranking Samorządów „Rzecz
pospolitej".

» Jednym z podpunktów Raportu o stanie miasta, 
który przedstawił Pan Radzie jest ochrona środowi
ska. Czy jest Pan zadowolony z działań antysmogo- 
wych podejmowanych przez Miasto?

Najbardziej jestem zadowolony z tego, że puszczykowia- 
nie bardzo dobrze odbierają te działania i chętnie biorą 
w nich udział. W pełni zadowolony będę kiedy z Puszczykowa 
znikną wszystkie „kopciuchy”. Do dziś podpisaliśmy łącznie 
przeszło 178 umów na wymianę „dymiących" pieców.

Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza należy do prio
rytetów Puszczykowa. W tym roku kontynuujemy program 
dofinansowania wymiany starych pieców węglowych na no
woczesne systemy grzewcze. Gwarantuję, że każdy mieszka
niec, który będzie chciał pozyskać dofinansowanie, otrzyma 
je. Na ten cel środków w budżecie naszego Miasta nie zabrak
nie. W projekcie budżetu na 2020 r. zarezerwowaliśmy na 
wymianę pieców węglowych 350 tys. zł. Co więcej, zrobiliśmy 
kolejny krok w stronę ochrony i poprawy naszego środowiska. 
Mam na myśli majową uchwałę w sprawie określania zasad 

udzielania dotacji z kasy miejskiej na tzw. 
małą retencję, czyli tworzenie systemów 
deszczowych do gromadzenia i gospodar
czego wykorzystania wód opadowych 
w gospodarstwach domowych. Kwestie 
walki z suszą, oprócz walki ze smogiem sta
ją się moim zdaniem bardzo istotne dla 
lokalnych samorządów. Warto też nadmie
nić, że kończymy międzygminny projekt 
Odnawialne źródła energii realizowany 
wspólnie z gminami Suchy Las i Rokietnica. 
Dotyczy on montażu instalacji solarnych 
i fotowoltaicznych. Dzięki temu projektowi 
w Puszczykowie zostały zainstalowane: 
34 zestawy solarne (ciepła woda) i 61 in
stalacji fotowoltaicznych (prąd). Trwają 
właśnie odbiory tych instalacji.

» Podczas majowej sesji Rada Mia
sta Puszczykowa podjęła uchwałę w sprawie przyję
cia Programu Ochrony Środowiska Miasta Puszczyko
wa na lata 2020-2023. Czego dotyczy ten dokument?

Zadania określone w programie dotyczą wszystkich dzie
dzin ochrony środowiska, są one powiązane z ideą zrówno
ważonego rozwoju i będą miały pozytywny wpływ na środo
wisko oraz zdrowie mieszkańców.

Oprócz zadań, które realizujemy, co rok, jak m.in. bieżąca 
pielęgnacja zieleni, zapewnienie opieki bezdomnym zwie
rzętom, bezpłatna akcja elektronicznej rejestracji zwierząt 
czy działania podejmowane w ramach gospodarowania od
padami, w programie znalazły się również takie działania jak 
promowanie dobrych praktyk związanych z ochroną zieleni 
- stworzenie tzw. katalogu dobrych praktyk. Planuje się tak
że prowadzenie monitoringu stężenia zanieczyszczeń w po
wietrzu wraz z opracowaniem mapy zagrożeń oraz ustawie-

cd na str. 4
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cdzestr. 3
nie tablicy informującej o aktualnym stanie powietrza. Kon
tynuow any będzie również program  dofinansow ania 
kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
służących celom mieszkalnym.

W ramach ochrony przed hałasem, oprócz modernizacji 
i budowy dróg w celu uzyskania lepszych parametrów aku
stycznych, planuje się również pomiar jego natężenia wzdłuż 
głównych szlaków komunikacyjnych. Zostaną także podjęte 
starania o umieszczenie na terenie miasta stacji ładującej 
pojazdy elektryczne. W celu przeciwdziałania skutkom suszy 
został uruchomiony program na dofinansowanie kosztów 
utworzenia systemów deszczowych do gromadzenia i go
spodarczego wykorzystania wód opadowych. Już od 1 lipca 
rusza nabór wniosków, a do tego wydania „Echa" zostały 
dołączone materiały informacyjne dotyczące korzyści płyną
cych ze zbierania deszczówki oraz procedury uzyskania do
finansowania. W następnych latach będzie również konty
nuowana edukacja ekologiczna.

Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w prace nad po
wstaniem Programu, a więc radnym, członkom Stowarzysze
nia Ekologiczne Puszczykowo, organizacjom społecznym 
oraz mieszkańcom, którzy w ramach udziału społeczeństwa 
zgłosili swoje uwagi i wnioski.

» Podczas sesji absolutoryjnej Rada przyjęła też 
uchwałę o współpracy partnerskiej między Miastem 
Szklarska Poręba, a Miastem Puszczykowo. Co daje 
taka współpraca miastu i jego mieszkańcom?

Na mocy tej uchwały podpiszemy porozumienie o part
nerstwie. Mówiąc bardzo ogólnie to w części sformalizowa
nie naszej dotychczasowej współpracy, bo przypomnę list 
intencyjny w tej sprawie został podpisany już w 2011. M ó
wiąc o dotychczasowych przedsięwzięciach wspomnę cho
ciażby mistrzostwa w narciarstwie, organizowane przez PTS, 
które wielokrotnie odbywały się także w Szklarskiej Porębie. 
Podjęcie tej uchwały zacieśni dotychczasową, wieloletnią 
współpracę i pozwoli na realizację przedsięwzięć mających 
na celu zbliżenie do siebie mieszkańców obu miast oraz wy
mianę doświadczeń w różnorodnych dziedzinach, takich jak 
np. turystyka i sport, kultura i edukacja oraz gospodarka 
i ochrona środowiska.

» Pandemia wybuchła w tym roku, więc nie miała 
wpływu na absolutorium, ani wotum zaufania. Jed
nak obecnie wciąż stanowi poważny problem także 
dla samorządów. Jak Puszczykowo radzi sobie z ko- 
ronawirusem?

Musieliśmy się przystosować. Wciąż żyjemy i funkcjonu
jemy w jego zasięgu. Jestem przekonany, że puszczykowia- 
nie dobrze zdają ten bardzo trudny egzamin. Niestety, mija
ją kolejne miesiące, a koronawirus wciąż jest groźny. Dlate
go, mimo, że wiele restrykcji zostało już „odmrożonych", 
niektóre wciąż obowiązują. Mam tu na myśli zdalne naucza
nie, konieczność nakładania maseczek w sklepach, zachowa
nie bezpiecznej odległości. Nie rezygnujemy również z ko
nieczności zakładania maseczek w Urzędzie Miejskim. 
Tu wciąż obowiązują obostrzenia. Wprawdzie powiększyli
śmy obszar, w którym mieszkańcy mogą składać dokumenty 
z pomocą urzędników, ale w dalszym ciągu nie pozwalamy, 
aby goście mogli samodzielnie poruszać się po urzędzie. 
Przypominam, że wiele spraw urzędowych można załatwić 
zdalnie, przez Internet bez konieczności przychodzenia do 
urzędu. Jednak, jeśli ktoś ma taką sprawę, której nie można 
załatwić inaczej jak tylko osobiście, zachęcam do wcześniej
szego kontaktu, umówienia się z urzędnikiem, tak, aby po
tem już w urzędzie wszystko przebiegało jak najsprawniej.

Tuż przed sesją absolutoryjną jeden z radnych zwrócił się 
z propozycją uruchomienia akcji plakatowej związanej z ape
lem do mieszkańców, aby w sklepach, autobusach, urzędach 
wciąż używali maseczek zakrywających nos i usta. Z obser
wacji wynika bowiem, że chociaż ten przepis wciąż obowią
zuje, wielu ludzi już go nie przestrzega. W akcję mają włą
czyć się radni, mieszkańcy, którzy z plakatów będą zachęcać 
do używania maseczek.

Na koniec kolejny raz chcę bardzo podziękować wszyst
kim mieszkańcom Puszczykowa, którzy przestrzegają zale
ceń sanitarno-epidemiologicznych oraz wszystkim pracow
nikom Urzędu Miejskiego, Strażnikom Miejskim, Pracowni
kom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, policjantom, 
druhom z OSP Puszczykowo za pomoc w tych trudnych 
dniach.

ŁAP DESZCZÓWKĘ -  CHROŃ ŚRODOWISKO

Dlaczego warto zbierać deszczówkę? Dlaczego 
zbieranie deszczówki jest nie tylko ekologiczne, 
ale i ekonomiczne? -  to tylko niektóre z pytań, na 

które znajdziemy odpowiedź w publikacji „Łap desz
czówkę" dołączonej do tego wydania „Echa Puszczy
kowa".

Broszura w całości poświęcona jest tematowi za
gospodarowania deszczówki w gospodarstwach do
mowych. To doskonały poradnik jak skorzystać z dota
cji na utworzenie i modernizację systemu deszczowe
go na wody opadowe. Dotacje udzielane będą miesz
kańcom Puszczykowa w ramach realizacji Programu 
Ochrony Środowiska Miasta Puszczykowa na lata 
2020-2023.

Znajdziemy w nim odpowiedzi, gdzie, do kiedy 
składać wnioski i jakie spełnić kryteria.

ŁAP
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CZERWCOWE POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA
9 czerwca br.

Komisja Rewizyjna
1. Omówienie sprawozdania z wyko

nania budżetu Miasta Puszczykowa za 
2019 rok.

2. Przedstawienie sprawozdania fi
nansowego za 2019 rok.

3. Sprawy bieżące.

16 czerwca br.
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Referat promocji, kultury i turysty
ki:

-  komunikacja miasta z mieszkańcami 
- strona internetowa, Facebook, YouTu- 
be, aplikacje, telewizja internetowa, pla
katy,

-  bieżąca działalność referatu.
2. Informacja na temat przygotowa

nia do sezonu letniego:
-  zapoznanie się ze stanem obiektów 

rekreacyjno-sportowych,
-oferta atrakcji sportowych i kultural

nych,
-  kąpielisko nad Jeziorem Jarosła- 

wieckim.

3. Przedszkola i szkoły w czasie pan
demii -  informacje.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.

22 czerwca br.
Wspólne posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta 
z Komisją Spraw Społecznych

1. Dyskusja nad założeniami miejsco
wego planu zagospodarowania prze
strze n n e g o  dla terenu cm entarza 
w związku z pismem mieszkańców ulic: 
Wydmowej, Parkowej i Przyszkolnej.

2. Zapoznanie z raportem o stanie 
miasta, sprawozdaniem finansowym za 
2019 rok oraz wnioskiem Komisji Rewizyj
nej ws. absolutorium dla burmistrza.

3. Omówienie projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla miasta 
Puszczykowa.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał 
w sprawie:

-  miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla terenu położo

nego w Puszczykowie pomiędzy torami 
PKP, ulicą Dworcową, Nadwarciańską, 
Kosynierów Miłosławskich, obręb Niwka, 
arkusze 3, 4 -  w dwóch etapach A i B - 
ETAP A,

-  wyrażenia zgody na nabycie przez 
Miasto Puszczykowo części nieruchomo
ści położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ul. Marii Konopnickiej,

-  wyrażenia zgody na zbycie części 
nieruchomości położonej w Puszczykowie 
w rejonie ulicy 3 Maja,

-w spółpracy partnerskiej pomiędzy 
Miastem Szklarska Poręba a Miastem 
Puszczykowo,

-współdziałania z Powiatem Poznań
skim w realizacji zadania własnego w za
kresie usuwania wyrobów zawierających 
azbest,

-  zniesienia jednostki pomocniczej 
Miasta Puszczykowa - osiedla Niwka Sta
ra,

-zm iany uchwały budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2020 Nr 135/19/VIII 
z dnia 17 grudnia 2019 r.

5. Sprawy bieżące.

O G ŁO SZ E N IE
B U R M IS T R Z A  M IA ST A  P U SZC ZY K O W A

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla te
renów położonych w Puszczykowie w rejonie pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynierów Miłosławskich, rzeką War
tą, ulicą Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb Niwka,arkusz 8,9,10 i 12-część B.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 293) oraz uchwały 146/16/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 27 września 2016 r. zmienionej 
uchwałą Nr 218/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 23 maja 2017r, uchwałą Nr 324/18/VII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 29 maja 2018 r. i uchwałą Nr 336/18/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 28 sierpnia 2018 r.

zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w Puszczykowie w rejonie pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynierów Miłosławskich, rze
ką Wartą, ulicą Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb Niwka, arkusz 8, 9 ,10  i 12 -  część B wraz z prognozą od
działywania na środowisko, w dniach od 20.07.2020 r. do 17.08.2020 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
przy ul. Podleśnej 4, pokój nr 17, w godzinach od 8:00 do 15:00.

Z projektem w.wym. planu miejscowego będzie można się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puszczykowa, znajdującym się na stronie internetowej miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 27.07.2020 r.
0 godz. 15:00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 (pokój nr 13).

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenie 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi - uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta 
Puszczykowa z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, któ
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4.09.2020 r.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
1 jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 283 ze zm.) informuję, że z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 w godzinach urzędowania. Uwagi i wnioski do przed
miotowej dokumentacji mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie 
z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym - do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4.09.2020 r.

B U R M IS T R Z  M IA ST A  P U SZ C ZY K O W A
V_______________________ - ______________________________________________ /
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 19. ABSOLUTORYJNEJ SESJI RA

UCHWAŁA NR 175/20/VIII 
w sprawie miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego dla te
renu położonego w Puszczykowie po
między torami PKP, ulicą Dworcową, 
Nadwarciańską, Kosynierów Miłosław- 
skich, obręb Niwka, arkusze 3, 4 -  
w dwóch etapach A i B - ETAP A.

§ 1.1. Uchwala się miejscowy plan za
gospodarowania przestrzennego dla te
renu położonego w Puszczykowie pomię
dzy torami PKP, ulicą Dworcową, Nadwar
ciańską, Kosynierów Miłosławskich, obręb 
Niwka, arkusze 3, 4 -  w dwóch etapach 
A i B - ETAP A, po stwierdzeniu, iż nie na
rusza on ustaleń „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze
strzennego miasta Puszczykowa" (Uchwa
ła Nr 279/18/VII Rady Miasta Puszczyko
wa z dnia 30 stycznia 2018.), zwany dalej 
„planem".

UCHWAŁA NR 176/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na na

bycie przez Miasto Puszczykowo części 
nieruchomości położonej w Puszczyko
wie, w rejonie ul. Marii Konopnickiej.

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo części nieru
chomości położonej w Puszczykowie 
o powierzchni około 0 , 0 0 2 0  ha, wskaza
nej na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały, z działki nr 930/7 o powierzchni 
0,02574 ha, obręb Niwka, ark. mapy 9.

Uzasadnienie: W celu zrealizowania 
inwestycji o charakterze publicznym, 
tj. budowy ulicy Marii Konopnickiej, nie
zbędne jest zlokalizowanie nawrotki 
o przepisowych wymiarach na końcu tej 
ulicy (w rejonie ul. Radosnej). Właściciele 
przedmiotowej nieruchomości wyrazili 
zgodę na wydzielenie z terenu, będącego 
ich własnością, części działki na realizację 
publicznego zadania inwestycyjnego 
w tym rejonie.

UCHWAŁA NR 177/20/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na zby

cie części nieruchomości położonej 
w Puszczykowie w rejonie ulicy 3 Maja.

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie części 
nieruchomości stanowiącej własność Mia
sta Puszczykowa, przedstawionej na za
łączniku graficznym, stanowiącym inte
gralną część niniejszej uchwały, o po
w ierzchni około 0,0240 ha z działki 
nr 719/19 o powierzchni 0,2766 ha, obręb 
Niwka, ark. mapy 7, dla której Sąd Rejono
wy Poznań - Stare Miasto w Poznaniu, 
VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nrPO2P/00256477/4.

Uzasadnienie: Dla przedmiotowej 
nieruchomości, położonej w rejonie ulicy 
3 Maja nie obowiązuje aktualnie miejsco-
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wy plan zagospodarowania przestrzenne
go. Pas gruntu, w skład którego wchodzi 
aktualna działka nr 719/19, został wydzie
lony w latach dziewięćdziesiątych ubie
głego wieku jako zapasowy pas inwesty
cyjny dla kolei i strefa buforowa od to
rów. Jednakże w związku z zakończoną 
przebudową linii kolejowej Poznań-Wro- 
cław oraz umiejscowieniem ekranów aku
stycznych wzdłuż sąsiadujących z przed
miotową działką torów, ów pas gruntu 
okazał się zbędny inwestycyjnie dla po
trzeb kolejowych. Właściciele nierucho
m ości są s iedn ie j, p o ło żo ne j przy 
ul. 3 Maja, stanowiącej działkę nr 719/5 
zwrócili się z wnioskiem o wyrażenie zgo
dy na nabycie części działki 719/19, przy
legającej do ich posesji, w celu poprawy 
warunków zagospodarowania swojej nie
ruchomości. W związku z tym, że przed
miotowa nieruchomość nie stanowi drogi 
ani nie jest przeznaczona na inne cele 
publiczne, podjęcie uchwały uznaje się za 
zasadne.

UCHWAŁA NR 178/20/VIII
w sprawie: współpracy partnerskiej 

pomiędzy Miastem Szklarska Poręba 
a Miastem Puszczykowo.

§ 1 .1 .  Wyraża się wolę nawiązania 
współpracy partnerskiej z Miastem Szklar
ska Poręba.

2. Podstawowymi obszarami współ
pracy będą turystyka i sport, kultura 
i edukacja, gospodarka i ochrona środowi
ska, polityka społeczna, a także wielo
płaszczyznowa wymiana doświadczeń, 
wiedzy i dobrych praktyk.

3. Działania opisane w ust. 2 mają słu
żyć rozwojowi obu miast oraz zintensyfiko
waniu dotychczasowych więzi i kontaktów.

Uzasadnienie: Zgodnie z treścią 
art. 18 ust. 2  pkt 1 2  ustawy o samorzą
dzie gminnym do właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami. Podję
cie uchwały w sprawie współpracy part
nerskiej Puszczykowa i Szklarskiej Poręby 
zacieśni dotychczasową, w ieloletnią 
współpracę i pozwoli na realizację przed
sięwzięć mających na celu zbliżenie do 
siebie mieszkańców obu miast oraz wy
mianę doświadczeń w różnorodnych dzie
dzinach. W dniu 11 czerwca 2011 roku 
burmistrzowie obu gmin podpisali list in
tencyjny w sprawie nawiązania wzajem
nej współpracy, jednak historia wzajem
nych kontaktów samorządów jest o wiele 
dłuższa. Biorąc powyższe pod uwagę, 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

UCHWAŁA NR 179/20/VIII
w sprawie: współdziałania z Powia

tem Poznańskim w realizacji zadania

własnego w zakresie usuwania wyro
bów zawierających azbest.

§ 1. Postanawia się współdziałać z Po
wiatem Poznańskim poprzez powierzenie 
mu wykonywania zadania publicznego - 
usuwania wyrobów zawierających azbest 
na terenie Miasta Puszczykowa.

§ 2. Na prowadzenie zadania Miasto 
Puszczykowo przekaże Powiatowi Po
znańskiemu w 2 0 2 0 r. dotację celową 
w wysokości 7.000 zł.

§ 3. Szczegółowe zasady współdziała
nia Miasta Puszczykowa i Powiatu Po
znańskiego zostaną określone w porozu
mieniu zawartym przez Burmistrza Miasta 
Puszczykowa oraz Zarząd Powiatu Po
znańskiego.

Uzasadnienie: W 2002 roku Minister
stwo Gospodarki przyjęło „Program usu
wania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest, stosowanych na terytorium Pol
ski". Program  postaw ił sobie za cel 
oczyszczenie w okresie 28 lat terytorium 
Polski z azbestu i wyrobów azbestowych. 
Od 2006 roku Starostw o Powiatowe 
w Poznaniu stworzyło wspólny program 
udzielania pomocy finansowej w likwida
cji azbestu. Corocznie gminy, będące 
udziałowcami programu, deklarują kwotę 
uczestnictwa. Starosta, w wyniku przetar
gu, wyłania wspólnego dla wszystkich 
gmin wykonawcę, który w sposób właści
wy, bezpieczny dla środowiska demontu
je wyroby i kieruje na właściwe składowi
sko odpadów. Gminy przyjmują od miesz
kańców wnioski o dofinansowanie do 
kwoty limitu określonego w podpisywa
nym corocznie Regulaminie. Gdy limit nie 
zostanie wyczerpany, Starostwo na ko
niec roku zwraca pozostałą kwotę.

Program pokrywa 100 proc. kosztów 
usunięcia wyrobów zawierających azbest.

Od 2006 roku, dzięki corocznemu 
udziałowi w programie, z terenu Puszczy
kowa usunięto 215 252 kg tego wyrobu, 
czyli 1 2  662 m2.

UCHWAŁA NR 180/20/VIII
w sprawie: zniesienia jednostki po

mocniczej Miasta Puszczykowa - osie
dla Niwka Stara.

§ 1. Znosi się jednostkę pomocniczą 
Miasta Puszczykowa - osiedle Niwka Sta
ra.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 268/10/V 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 20 stycz
nia 2 0 1 0  r. w sprawie: utworzenia osiedla 
Niwka Stara w Puszczykowie oraz nadania 
mu statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., 
Nr 56, poz. 1257).

Uzasadnienie: Zgodnie z § 89 ust. 
5 pkt 2 Statutu Miasta Puszczykowa znie
sienie jednostki pomocniczej musi zostać 
poprzedzone konsultacjami z mieszkańca-
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mi, których tryb Rada określa odrębną 
uchw ałą . Na p o d sta w ie  U chw a ły  
nr 172/20/VIII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 26 maja 2 0 2 0  r. w sprawie przepro
wadzenia konsultacji społecznych odno
śnie zniesienia jednostki pomocniczej Mia
sta Puszczykowa, tj. osiedla Niwka Stara, 
Burmistrz Miasta Puszczykowa wydał za
rządzenie nr 52/20/VIII z 29 maja 2020 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych na temat likwidacji osiedla 
Niwka Stara. W trakcie ogłoszonych kon
sultacji społecznych, trwających do 
15 czerwca 2 0 2 0  r., nie wpłynęła żadna 
opinia. Jednostka pomocnicza gminy, jaką 
jest osiedle, stanowi strukturę społeczno 
-terytorialną, która powinna przejąć na 
swoim terytorium realizację zadań publicz
nych, ułatwiając gminie wykonywanie jej 
zadań. W związku z nieukonstytuowaniem 
się zarządu osiedla Niwka Stara, brakiem 
faktycznej działalności jednostki oraz bra
kiem opinii mieszkańców z terenu osiedla 
zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie 
zniesienia jednostki pomocniczej Miasta 
Puszczykowa - osiedla Niwka Stara.

UCHWAŁA NR 181/20/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budże

towej Miasta Puszczykowa na rok 2020 
nr 135/19/VIII z dnia 17 grudnia 2019 r.

§ 1. W uchwale budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2020 Nr 135/19/VIII 
z dnia 17 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 15 stycznia 2020 r., poz. 570) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §2:
a) zmniejsza się wydatki bieżące 

o k w o tę  5 0 0 . 0 0 0  zł d o  k w o ty  
49.378.774,60 zł,

b) zwiększa się wydatki majątkowe 
o kwotę 500.000 zł do kwoty 14.272.186 zł;

2) w załączniku nr 2  wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do ni
niejszej uchwały;

3) w załączniku nr 3 wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2  do ni
niejszej uchwały.

Uzasadnienie: W rozdziale 60016 do
konano zmniejszenia wydatków na bieżą
ce utrzymanie dróg o kwotę 500.000 zł 
(w związku z korzystnym rozstrzygnię
ciem przetargów na remonty ulic i chod
ników) oraz zwiększono nakłady na zada

nia majątkowe (na program  budowy 
dróg) o kwotę 500.000 zł.

UCHWAŁA NR 182/20/VIII 
w sprawie: udzielenia Burmistrzowi 

Miasta Puszczykowa wotum zaufania.
§ 1. Po zakończeniu debaty nad rapor

tem o stanie miasta, Rada Miasta Puszczy
kowa postanawia udzielić wotum zaufa
nia Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 28 a ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samo
rządzie gminnym Burmistrz Miasta Puszczy
kowa przedstawił Radzie Miasta raport 
o stanie gminy, który obejmował podsumo
wanie działalności organu wykonawczego 
gminy w roku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady gminy i budżetu obywatelskie
go. Po przeprowadzeniu debaty w tym za
kresie, Rada Miasta Puszczykowa postana
wia udzielić wotum zaufania Burmistrzowi 
Miasta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 183/20/VIII 
w sprawie: rozpatrzenia i zatwier

dzenia sprawozdania finansowego Mia
sta Puszczykowa za 2019 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta Puszczykowa za 2019 rok.

§ 1. Po rozpatrzeniu, zatwierdza się 
sprawozdanie finansowe Miasta Puszczy
kowa za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta Puszczykowa 
za 2019 rok.

Uzasadnienie: Zgodnie z przepisem 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do wy
łącznej właściwości rady gminy należy 
uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywa
nie sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
z tego tytułu. Zgodnie z art. 270 ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan
sach publicznych Rada Miasta Puszczyko
wa, jako organ stanowiący jednostki sa
morządu terytorialnego, rozpatruje i za
twierdza sprawozdanie finansowe jed
nostki samorządu terytorialnego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu, 
w terminie do dnia 30 czerwca roku na
stępującego po roku budżetowym. 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Pusz

czykowa, działając na podstawie art. 270 
ust. 2  ustawy o finansach publicznych, 
rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania 
budżetu Miasta Puszczykowa za rok 2019, 
sprawozdanie finansowe Miasta Puszczy
kowa za rok 2019, informację o stanie 
mienia komunalnego Miasta Puszczykowa 
oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunko
wej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Miasta Puszczykowa za rok 2019 na posie- 
dzen iach  w dniach: 19 maja oraz 
9 i 10 czerwca 2020 r.

UCHWAŁA NR 184/20/VIII
w sprawie: udzielenia absolutorium 

dla Burmistrza M iasta Puszczykowa 
z tytułu wykonania budżetu Miasta za
2019 rok.

§ 1. Udziela się absolutorium Burmi
strzowi Miasta Puszczykowa z tytułu wy
konania budżetu Miasta za 2019 rok.

Uzasadnienie: Komisja Rewizyjna 
Rady Miasta Puszczykowa, działając na 
podstawie art. 270 ust. 2 ustawy o finan
sach publicznych, rozpatrzyła sprawozda
nie z wykonania budżetu Miasta Puszczy
kowa za rok 2019, sprawozdanie finanso
we Miasta Puszczykowa za rok 2019, opi
nię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Miasta Puszczykowa za rok 2019 oraz in
formację o stanie mienia komunalnego 
Miasta Puszczykowa na posiedzeniach 
w dniach: 19 maja oraz 9 i 10 czerwca
2020 r. W dniu 10 czerwca 2020 r. Komi
sja Rewizyjna przedłożyła Radzie Miasta 
wniosek o udzielenie Burmistrzowi abso
lutorium z tytułu wykonania budżetu Mia
sta za 2019 rok.

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o fi
nansach publicznych, Rada Miasta Pusz
czykowa, jako organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, jest zobligo
wana, do dnia 30 czerwca roku następu
jącego po roku budżetowym po zapozna
niu się ze sprawozdaniem rocznym z wy
konania budżetu, sprawozdaniem finan
sowym, opinią Regionalnej Izby Obra
chunkowej, informacją o stanie mienia 
Miasta Puszczykowa oraz stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej, do podjęcia uchwały 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza.

W związku z powyższym podjęcie ni
niejszej uchwały jest uzasadnione.

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 20. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 25.08.2020 r. o godz. 17.00. Sesje odbywają się w sali

sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4. Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady

Miasta i terminy dyżurów radnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej Miasta:

www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl. 
v_________________________ ________________________________________________________________________________________ J
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MOBILNY SYSTEM POWIADAMIANIA I OSTRZEGANIA

Przypominamy o możliwości otrzymywania bezpłatnych in- 
Formacji z Miasta Puszczykowa. Poprzez mobilny system 

powiadamiania inFormujemy o aktualnych sprawach dotyczą
cych mieszkańców, zagrożeniach i niebezpieczeństwach, 
utrudnieniach i awariach, a także imprezach kulturalnych 
i sportowych. Są trzy sposoby otrzymywania powiadomień: 
SMS-em, e-mailem lub przez aplikację Blisko.

K O M U N IK A T Y  S M S
Aby otrzymywać komunikaty poprzez SMS, można zareje

strować się przez Formularz on-line dostępny na stronie: 
www.puszczykowo.pl/sisms tub poprzez wysłanie SMS o treści 
Tak.pz021 na numer teleFonu: 661 000 112. Po dokonaniu 
poprawnej rejestracji otrzymamy SMS z potwierdzeniem. Jed
norazowa opłata rejestracyjna za wysłanie wiadomości SMS 
jest zgodna z planem taryFowym użytkownika.

K O M U N IK A T Y  E -M A IL  
Aby otrzymywać komunikaty poprzez serwis e-mail można 

zarejestrować się przez Formularz on-line dostępny na stronie: 
www.puszczykowo.pl/sisms.

K O M U N IK A T Y  W  A P L IK A C J I BL ISKO
Aby otrzymywać komunikaty poprzez aplikację należy po

brać ją z Google Play, APP Storę lub Windows Storę, wpisując 
w wyszukiwarkę „Blisko". Aplikacja jest darmowa, a korzystanie 
z niej całkowicie bezpłatne. Komunikator wymaga jedynie po
łączenia z internetem.

W aplikacji „Blisko", prócz komunikatów z Miasta Puszczy
kowa, można również włączyć inne powiadomienia:

►  Child Alert
►  RSO -  Regionalny System Ostrzegania
►  jakość powietrza
►  Komenda Główna Policji
►  Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu
►  koronawirus - serwis inFormacyjny
►  koronawirus - statystyki
►  zdrowe odżywianie
Zapraszamy do korzystania z bezpłatnego systemu 

powiadamiania i ostrzegania Miasta Puszczykowa!
Agnieszka Hahuła 

referat promocji, kultury i turystyki

Otrzymuj bezpłatne informacje o aktualnych sprawach 

dotyczących Puszczykowa:

O
o
o

zagrożeniach i niebezpieczeństwach

%

utrudnieniach i awariach 

imprezach kulturalnych i sportowych

Więcej informacji: www.puszczykowo.pl/sisms

r
Do 15 lipca br. można składać w urzędach gmin powiatu poznańskiego wła

ściwego dla położenia danej nieruchomości wnioski o udział w programie likwi
dacji wyrobów zawierających azbest. Do wniosku obowiązkowo należy załączyć 
dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości.

Powiat Poznański pokrywa 100% kosztów związanych z likwidacją wyrobów 
azbestowych (demontaż, odbiór, transport oraz unieszkodliwienie).

W przypadku wnioskodawców zajmujących się produkcją, przetwarzaniem 
i obrotem produktami rolnymi - obowiązkowo należy wypełnić oświadczenie 
oraz Formularz inFormacyjny.

Przypominamy również wnioskodawcom o obowiązku złożenia do Wydziału 
Administracji Architektoniczno -  Budowlanej tut. Starostwa zgłoszenia przed 
realizacją prac związanych z demontażem azbestu.

D.  NABÓR 2020
wniosków i  c LIPCA

Szciagóty oraz formularza wnłoaków

www.blp.powlat.poznan.pl/1588.azbaat j
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NOWA ODSŁONA PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE

Przypominamy, że od dnia 15.05.2020 r. nabór wniosków 
o dofinansowanie w programie priorytetowym Czyste Po

wietrze prowadzony jest w oparciu o:
►  zmienioną wersję programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze",
►  nowy wzór formularza wniosku o dofinansowanie,
►  nowy regulamin naboru wniosków.

DLA KOGO I OD KIEDY DOFINANSOW ANIE?
W dniu 15.05.2020 r. został uruchomiony nabór wniosków 

dla Beneficjentów kwalifikujących się do Części 1 Programu 
(podstawowy poziom dofinansowania).

Nabór dla Beneficjentów kwalifikujących się do Części 2 
Programu (podwyższony poziom dofinansowania) będzie się 
odbywał na podstawie odrębnego ogłoszenia. Do uruchomie
nia Części 2 Programu niezbędne są zmiany legislacyjne umoż
liwiające gminom wydawanie zaświadczeń o dochodach. 

NAJWAŻNIEJSZE ZM IANY W PROGRAMIE:
►  uproszczenie i skrócenie procesu aplikacyjnego w ra

mach Programu;
►  zmiana i uproszczenie kryteriów dochodowych, rezygna

cja z powiązania intensywności dofinansowania z siedmioma 
grupami dochodowymi;

►  wprowadzenie dwóch grup dochodowych:
• dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego 

poziomu dofinansowania,
• dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego 

poziomu dofinansowania;
►  uproszczony wniosek o dotację, bazujący tam, gdzie to 

możliwe na oświadczeniach Wnioskodawcy;
►  możliwość składania wniosków ontine w serwisie gov.pl; 
►  skrócony czas rozpatrywania wniosków o dofinansowa- 

n ie -z  90 do 30 dni;
►  integracja z programem „Mój Prąd" przez możliwość 

uzyskania dotacji na montaż instalacji fotowoltaicznej, bez ko-

czyste powietrze
zdrowy wybór

Tw ój wybór!
nieczności składania dwóch osobnych wniosków na realizację 
Programu sektora bankowego, który będzie źródłem finanso
wania uzupełniającego i pomostowego;

►  wzmocnienie współpracy z gminami;
►  wyłączenie z dofinansowania przedsięwzięć w nowo bu

dowanych budynkach;
►  docelowo stworzenie platformy internetowej z informa

cjami na temat kwalifikujących się urządzeń, materiałów i usług 
(w tym charakterystyk technicznych), które będą finansowane 
w ramach Programu.

GDZIE SKŁADAĆ W NIOSKI?
Wnioski o dofinansowanie należy składać do:
►  WFOŚiGW w Poznaniu,
►  lub za pośrednictwem Urzędu Miejskiego - wszelkie in

formacje można uzyskać pod nr telefonu 698-900-835.
Wnioski o dofinansowanie można składać:
►  poprzez aplikację internetową, tj. Portal Beneficjenta 

dostępny na stronie internetowej WFOŚiGW
►  poprzez serwis gov.pl.

_ —  Anna Polaszczyk /  Centrum Ekolnfo

D z i e s i ę ć  z m i a n  
w  p r o g r a m i e  
„ C z y s t e  
P o w i e t r z e "

Uproszczenie 
wniosku o dotację

Wprowadzenie 
możliwości składania  
wniosków online w 
serwisie gou.pl

W łączenie w program  
sektora bankowego

Integracja 
z programem  
„Mój Prąd"

4 1 5 □ 6 o 7
Powiązanie wysokości Dotacje dla tych, Możliwość
dotacji z efektem którzy wymienili już finansowania
ekologicznym źródło ciepła przedsięwzięć

rozpoczętych

00 9
i zakończonych q

10 9

MINISTERSTWO 
KLIMAT L

•  Narodowy F uncusz 
Ochrony środowiska 
I Gospodarki Wodnej

iiy»t»pewtrt'«e idrowy wybór
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BUDOWA ULICY ŻWIROWEJ NA FINISZU

Budowa ulicy Żwirowej zbliża się ku końcowi. Zgodnie z za
łożeniami projektowymi ulica Żwirowa na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Jarosławską do ul. Pszenicznej będzie mia
ła jezdnię o szerokości 5 m wykonaną z szarej, brukowej kost
ki betonowej. Po jej obu stronach zostaną zbudowane chod
niki. Na tym odcinku auta będą się mogły poruszać z maksy
malną prędkością 30km/h. Chodnik na tym odcinku zlokalizo
wany jest po jednej stronie. Do każdej posesji przewidziano 
zjazd wykonany także z kostki typu poz-bruk. Na czas prac, 
wjazd na tę ulicę od strony ul. Jarosławskiej jest zamknięty 
(z wyjątkiem pojazdów budowy).

W projekcie zakresem prac objęty jest odcinek ulicy o łącz
nej długości ok. 427 m. Integralną częścią projektu jest roz
budowa kanalizacji deśzczowej na odcinku o d ługości 
ok. 374 m oraz budowa oświetlenia ulicznego z lampami 
typu LED na końcowym odcinku ul. Żwirowej łączącym 
się z ul. Pszeniczną.

Wykonawcą robót jest konsorcjum trzech Firm: Zakład Ro
bót Drogowych Krystyna Michałkowska z Rogalinka oraz Firmy 
WODAN z Lubonia i SEM z Łęczycy. Na całość prac Puszczyko
wo przeznaczy 1,14 min złotych.
_____________________________________________red.

NIEDŁUGO ZAPARKUJEMY WZDŁUŻ ULICY KOŚCIELNEJ ----

Prace przy budowie parkingu wzdłuż ulicy Kościelnej oraz jej 
modernizacji dobiegają końca. W ramach inwestycji zapro

jektowano miejsca postojowe dla samochodów osobowych, 
w tym także dla aut osób niepełnosprawnych. Pojazdy będą 
parkowały pod kątem 90 stopni do kierunku jazdy, dzięki cze
mu będzie tam można zostawić większą ich liczbę.

Nawierzchnia miejsc postojowych zostanie wykonana 
z kostki betonowej typu poz-bruk.

Wzdłuż parkingu zaprojektowano ściek z kostki betonowej. 
W miejscu przejścia dla pieszych przewidziano obniżony kra
wężnik. W celu uniknięcia uszkodzenia ogrodzenia biegnącego

wzdłuż miejsc postojowych, zostały zamontowane gumowe 
ograniczniki parkingowe, uniemożliwiające wjazd autem 
w parkan. Projektanci zatroszczyli się także o rosnące tam drze
wa, dzięki czemu podczas prac nie zaszła konieczność wycinki 
żadnego z nich. W zakres prac weszła także budowa kanalizacji 
deszczowej. Inwestycja objęła odcinek ul. Kościelnej o długości 
155 metrów.

Wykonawcą prac jest Firma Mardrog z Piechanina, która 
złożyła najkorzystniejszą oFertę w przetargu. Zgodnie z do
kumentacją, za wykonane prace otrzyma ona 443 tys. zł. 
___________________________________________  red.
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NOR-BUD WYREMONTUJE BUDYNKI KOMUNALNE

Usługowy Zakład Ogólnobudowlany NOR-BUD złożył naj
lepszą ofertę w przetargu na wykonanie instalacji gazo

wej oraz instalacji c.o. w budynkach komunalnych w Puszczy
kowie przy ul. Wysokiej 22 i Poznańskiej 4 (w tym budynku 
zostanie wykonana także termomodernizacja). Umowę na 
realizację tej inwestycji podpisano 16 czerwca. Wykonawca 
w przypadku budynku przy ul. Wysokiej ma 2 miesiące na wy
konanie prac, a w budynku przy. ul. Poznańskiej 3 miesiące. 
Za ich wykonanie, w pierwszym z budynków miasto zapłaci 
57.262 zł. Koszt realizacji drugiej inwestycji to ok. 355 tys. zł.

W budynku przy ul. Wysokiej 22 prace będą prowadzone 
w 2  mieszkaniach, natomiast w budynku komunalnym przy ul. 
Poznańskiej 4 zakres robót obejmuje termomodernizację oraz 
wykonanie robót instalacyjnych w 11  mieszkaniach (remonty 
w 2  pozostałych mieszkaniach zostały wykonane w ubiegłym

PRZETARGI NA BUDOWY CHODNIKÓW ROZSTRZYGNIĘTE

Zakład Robót Drogowych Marek Dachtera z Puszczykowa 
wyremontuje chodniki na ulicy Kasprowicza (odcinek od 

ul. Chrobrego do ul. Kopernika) i Jackowskiego. Miasto zapła
ci za te prace ponad 266 tys. zł. Natomiast remont chodnika 
wraz z nawierzchną jezdni na ulicy Podgórnej wykona Zakład 
Robót Wielobranżowych Kubiaczyk z Nekli. Te prace będą

kosztowały budżet miejski nieco ok 230 tys. zł.
W ramach inwestycji wykonawcy rozbiorą istniejące chod

niki ze starych płyt betonowych i położą w ich miejsce nową 
nawierzchnię z kostki typu poz-bruk. Na ul. Podgórnej drogow
cy dodatkowo wyremontują nawierzchnię, która na całym od
cinku jest w złym stanie. .

ULICE: LEŚNA. LANGEGO I KASPROWICZA DO REMONTU

Puszczykowo ogłosiło przetarg na modernizację ulicy Leśnej 
oraz fragmentu ulicy Langego i Kasprowicza. W zakres prac 

na ul. Leśnej wchodzi wymiana istniejącej nawierzchni ulicy, 
chodników i zjazdów znajdujących się przy tej ulicy oraz regu
lacja wysokości wpustów deszczowych wraz z oczyszczeniem 
kanalizacji deszczowej. Natomiast w przypadku ul. Langego 
i Kasprowicza zostaną zmodernizowane fragmenty ul. Langego 
na odcinku od ul. Kasprowicza do ul. Brzozowej oraz fragment 
ul. Kasprowicza na odcinku od ul. Libelta do ul. Langego. 

Otwarcie ofert zaplanowano na 2 lipca br.

___________________________________________  red.
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CZYTANIE NA WAKACJE

Lato w bibliotece zwykle wyglądało zupełnie inaczej, było 
głośno, radośnie, czas mijał nam na wspólnej zabawie pod

czas wakacyjnych wydarzeń. W tym roku nasza biblioteka sku
piać się będzie na bezpiecznym wypożyczaniu książek i zachę
caniu do brania udziału w proponowanych przez nas aktywno- 
ściach Online. Na chwilę obecną musimy również zrezygnować 
z przygotowywanego przez bibliotekę kina letniego. W tym 
roku, w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo naszych mieszkań
ców oraz gości naszego miasta, wakacje będą przebiegały 
znacznie spokojniej. Zachęcamy do śledzenia naszego profilu 
na portalu Facebook, gdzie będziemy co tydzień publikować 
wakacyjne wyzwania dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Spośród 
osób, które wezmą udział w zabawie co tydzień rozlosujemy 
nagrodę. Dla dzieci przygotowaliśmy też akcję „Pocztówka dla 
biblioteki" - polega ona na tym, by ze swoich wakacji wysłać do 
biblioteki pocztówkę z pozdrowieniami. Z domowego ogródka, 
z odwiedzin u babci, albo z bardziej śmiałych wojaży, kartki 
można nadsyłać na adres Biblioteka Miejska im. M. Musiero
wicz CAK w Puszczykowie, ul. Rynek 15, 62-040 Puszczykowo 
lub samemu wrzucić do naszej skrzynki na listy. Może ktoś po
kusi się o samodzielne wykonanie kartki? Nadesłane pozdro
wienia będą zdobić bibliotekę. Niezmiennie zachęcamy do 
odwiedzania biblioteki i wypożyczania książek. Można do nas 
zadzwonić przed wizytą i zamówić książki. Chętnie polecimy 
ciekawe pozycje z naszych zbiorów. W czasie wakacji powróci 
też „Czerwony regał" - czyli półka, z której książki można za
brać lub na niej zostawić coś dla innych Czytelników. Będzie 
działać on w nieco zmienionej formie -  by zachować bezpie

czeństwo Czytelników, książki podarowane bibliotece przejdą 
obowiązkową kwarantannę, a pozycje z regału podawać będzie 
bibliotekarz. >•

Mamy nadzieję, że wakacje będą dla wszystkich Państwa 
czasem bezpiecznego relaksu i odpoczynku. Prosimy pamiętać, 
że środk i o strożno śc i, jakie sto su jem y na co dzień 
w czasie pandemii chronią nie tylko nas i naszych najbliższych, 
ale wszystkich dookoła. Starajmy się przejść przez obecny czas 
z pogodą ducha i z poczuciem odpowiedzialności, by potem 
móc spędzać go wspólnie, z nawiązką odbierając to, czego tak 
nam brakuje. Mamy nadzieję, że już niedługo będziemy mogli 
wrócić do zwykłych aktywności i przygotowywanych wydarzeń.

r
^ Z domowego ogródka, 

f z wizyty u babci,

A z dalszych podróży 

. przyślij do Biblioteki 

"kartkę  z pozdrowieniami :j 

Może zrobisz ję sam ? 

Możesz ją też wrzucić 

do naszej skrzynki:) 

Kartki ozdobią 

latem Bibliotekę.

Vo-$abawy
$apra4$a*ny
k a ż d e g o : )

A Pocztówka/ 
\  dla,
' l  B ib lioteki

BibibUotela-Miejikas 
iMi H. Mmiermt/iCfCAK 

w Puącjyfawie' 
u l Rynei/15 

62 - 040 Puącjylowc

To wakacji wĄzedt czat, 
wab, Iw wołają 

Z o b l i  jakie ia jc m b e  

kryją cdmujck bzew wieżyce. 
Ponkńj z IcHĄŻlą do ot] rob. 

Ńajedz b woli lodów.
Odkryj egzotyką w M u  kowboju, 

spójrz iU w ciCrłbi wdzięku i podoju. 
Odkryj ywoje Mateczko mm, 

ol wakacje rwfĄ ci spokojnie i błogo:) 
MizyrfkiM bojuzMjck życzymy wakacji, 

peUyck krążkowy ck atrakcji.

8 M CAK
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BIBLIOTEKA
na leża k u

Drogi Czytelniku, 

zachęcamy do śledzenia naszego 

profilu na Facebooku:

Biblioteka Miejska 

Centrum Animacji Kultury 

w Puszczykowie

Co tydzień opublikujemy wakacyjne wyzwanie. 

Spośród osób, które wezmą udział w zabawie 

zostaną rozlosowane nagrody książkowe 

i nie tylko :)

1 ‘ KSIĄŻKI
dia SENIORA  

z DOSTAW Ą
Drogi Czytelniku, d 0  DOMU 

jeśli nie możesz do nas dotrzeć, 

wsytarczy, że złożysz zamówienie 

przez telefon (61 8194 649), a my 

dowieziemy książki do Ciebie.

Możesz też do nas napisać maila 

na adres glina@puszczykowo.pl 

z adnotacją "Książki z dostawą 

do domu”.

Zamówienia rozwozimy w każdą środę. 

Prosimy składać zamówienia najpóźniej 

do wtorku, do godziny 18.00.

Akcję kierujemy do osób powyżej 65 r.ż.
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DNI PUSZCZYKOWA
2019, 2018, 2017, 2016 ...
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EGZAMINY ÓSMOKLASISTÓW I OSTATNI DZWONEK

O d 16 do 18 czerwca puszczykowscy ósmoklasiści, podobnie 
jak ich koledzy w całym kraju, pisali swoje pierwsze poważ

ne egzaminy z języka polskiego, z matematyki i języka angiel
skiego. W tym roku z powodu pandemii były one przełożone 
z kwietnia na czerwiec. Uczniowie pisali je też w specyficznych 
warunkach obostrzeń związanych z koniecznością zachowania 
zaleceń epidemiologicznych.

EGZAMINY ÓSMOKLASISTÓW
W „Jedynce" do egzaminu przystąpiło 44 uczniów z trzech 

klas. W „Dwójce"62 uczniów także z trzech klas. Z uwagi na obo
strzenia egzaminy odbywały się jednocześnie w kilku salach 
lekcyjnych w małych grupach nadzorowanych przez komisje 
złożone z nauczycieli. Zgodnie z przepisami, w każdej z nich mu
siał być przedstawiciel innej szkoły. W Puszczykowie niektórzy 
nauczyciele z SP nr 1 zasiadali w komisjach w SP nr 2 i na od
wrót. W „Jedynce" pierwszego dnia nad przebiegiem egzami
nów czuwało 6  komisji, a przez kolejne dni po 5, a w „Dwójce" 
przez pierwsze dwa dni egzaminów działało 8  komisji, a w trze
cim dniu - 9.

Egzamin pisany przez uczniów klas ósmych jest bardzo waż
ny, ponieważ jego wyniki determinują to, do jakiej szkoły śred
niej mogą dostać się absolwenci szkół podstawowych.

Natomiast tydzień po egzaminach odbyło się zakończenie 
tego nietypowego roku szkolnego, w którym od marca ucznio
wie uczestniczyli w zajęciach zdalnych. Z uwagi na wciąż panu

wiata rowerowa przy SP nr 1

jące zagrożenie koronawirusem także ono było nietypowe, bez 
żadnych uroczystości. W obu szkołach uczniowie z zachowa
niem należytych środków ostrożności, m.in. konieczności nosze
nia maseczek na terenie szkoły i zachowanie dystansu społecz
nego, odebrali tylko świadectwa i rozeszli się do domów.

WAKACYJNE REMONTY
Przed zakończeniem roku szkolnego w obu szkołach zakoń

czył się montaż wiat rowerowych na ok. 50 jednośladów każdy. 
Od nowego roku szkolnego uczniowie będą pod nimi mogli 
wygodnie i bezpiecznie „zaparkować" swoje rowery. W sezonie 
rowerowym do każdej ze szkół przyjeżdża nimi bardzo dużo 
uczniów.

Okres wakacji obie szkoły wykorzystają na prace remonto
we, które nie zostały wykonane w minionych miesiącach.

W „Jedynce” m.in. zostanie wykonana instalacja hydraulicz
na i kanalizacyjna w pomieszczeniach, w których do ubiegłego 
roku funkcjonowało Centrum Animacji Kultury, a które zostają 
dostosowane na potrzeby oddziałów przedszkolnych. W „Dwój
ce" podczas letniej przerwy w kilku klasach zostaną zamonto
wane klimatyzacje, zostanie przeprowadzony remont biblioteki 
szkolnej. W obu szkołach zostaną też przeprowadzone malowa
nia.

Wszystkim uczniom puszczykowskich szkół, którzy 
rozpoczęli właśnie swoją letnią kanikułę, życzymy udanego

i wspaniałego wypoczynku!
red.

wiata rowerowa przySP nr 2
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------------------------------------------------------------------- -
KORONAWIRUS NIE POKONAŁ ZŁOTEJ ŻABY

Cecylia Kurpaska z klasy 8C ze Szkoły Podstawowej nr 2 została laureat
ką konkursu Złota Żaba. Cecylia zajęła 8  miejsce, tym samym pokonując 
2798 uczniów. Wprawdzie stan zagrożenia epidemicznego uniemożliwił prze
prowadzenie zaplanowanego na marzec drugiego etapu konkursu „Złota Żaba" 
dla uczniów szkół podstawowych w dziedzinie języka polskiego i literatury 
i w dziedzinie matematyki, to jednak konkurs został rozstrzygnięty, wyłoniono 
laureatów i wyróżnionych, przyznano nagrody.

Organizatorzy postanowili ustalić wyniki końcowe w oparciu o wyniki pierw
szego etapu, z listopada 2019 r. Komisja Konkursowa wzięła pod uwagę wyniki 
punktowe wszystkich tych spośród 5 871 uczestników, którzy zostali zakwalifi
kowani do drugiego etapu i potwierdzili, że chcą w nim wziąć udział.

W Puszczykowie w Konkursie wzięło udział 71 uczestników. Laureaci (20 naj
wyższych miejsc, w każdej z dziedzin) otrzymali, przyznawane corocznie, statu
etki Złotej Żaby oraz nagrody rzeczowe.

WIRTUALNIE Z CIEKAWYMI

Chociaż bardzo nam brakuje zajęć, koncertów i spektakli, 
które dla Państwa organizowaliśmy, niestety nie może

my na razie wrócić do dawnej formy działania. Na szczęście 
możemy wykorzystać Internet i za jego pośrednictwem móc, 
choćby w namiastce, przygotować ciekawe wydarzenia. 
Wraz z Urzędem Miejskim Puszczykowa oraz telewizją STK 
zapraszamy na cykl „Spotkania z ciekawymi ludźmi". Na pro
filu portalu społecznościowego Facebook naszej biblioteki 
(Biblioteka Miejska Centrum Animacji Kultury w Puszczyko-

LUDŹMI ----------------------------
wie) oraz Urzędu Miejskiego znajdą Państwo ciekawe nagra
nia o tematyce podróżniczej, historycznej i nie tylko. Prele
gentami będą mieszkańcy naszego miasta i okolic, znani już 
z wcześniejszych spotkań oraz debiutanci naszego cyklu.

Pierwszymi z zaproszonych gości byli: Norbert Kulpa, czło
nek zarządu Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego oraz 
Paweł Fiedler, wnuk słynnego podróżnika z Puszczykowa.

Zachęcamy do oglądania i słuchania. 
________________________________________  B M C A K

Norbert Kulpa Arkady Paweł Fiedler

PROJEKT ZAOPATRZENIA W CIEPŁO

Informujemy, że do publicznego wglądu został wyłożony „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Puszczykowo na lata 2020-2035".

Z niniejszym opracowaniem można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, 
ul. Podleśna 4 do dnia 3 lipca 2020 roku, w godz. 8:00-15:00.

r _______ f  DOFINANSOWANIE WYMIANY PIECÓW WĘGLOWYCH )----------

Mieszkańcy Puszczykowa mogą uzyskać z budżetu Miasta dofinansowanie na wymianę starego pieca węglowe
go na nowoczesny. Maksymalna kwota wsparcia wynosi 5.000 zł. Wnioski na realizację wymiany 
w tym roku można składać do 30.09.2020 r. Wszelkich informacji w Urzędzie Miejskim udziela 

Aleksandra Wolińska: tel. 61 898 37 06; e-mail: wolinska@puszczykowo.pl 
Uzyskanie dofinansowania nie wyklucza starania się o wsparcie z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Czyste Powietrze".
Dotacje można łączyć i skorzystać z obu jednocześnie.
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GRAMY U SIEBIE

Sportowcy lubią grać na swoim boisku, bo w tedy są niesieni dopingiem  własnych fanów. W  najbliższej 
okolicy, czyli właśnie „u siebie" będziem y też najchętniej wypoczywać w  kolejnych miesiącach, w pi

sując się w rosnący trend zwany mikroturystyką. A w obliczu nadal istniejących zagrożeń nie ma chyba 
lepszego sposobu na aktywny wypoczynek w  sąsiedztwie Poznania niż gry turystyczne.

W przeciwieństwie do bardzo popularnych gier miejskich 
w gry turystyczne najczęściej możemy się bawić wtedy, kiedy 
sami mamy na to czas i ochotę. Wystarczy długopis, karta gry 
-  pobrana z Internetu i samodzielnie wydrukowana i... można 
już ruszać w drogę. Emocje -  gwarantowane! W pobliżu Pozna
nia dostępnych jest sporo takich gier, należących do kilku pod
stawowych rodzajów.

Na tropie skarbów
Questy to po prostu... poszukiwanie skarbów. Korzystając 

z wierszowanych wskazówek trzeba znaleźć właściwą trasę 
i -  rozwiązując zagadki -  dotrzeć do miejsca ukrycia skrzynecz
ki ze specjalną pieczęcią. Przy okazji poznając losy klasztoru 
w Owińskach, niezwykłą historię założenia Colęczewa albo ta
jemnice pałacu Jankowice. Na podobny spacer, który zazwyczaj 
trwa około godziny, zapraszają też Mosina i Murowana Goślina. 
Dodatkową mobilizacją do zaliczania kolejnych tras może być 
zdobywanie Odznaki Odkrywców Tajemnic i upominków w ra
mach akcji Na tropie skarbów.

mu. Rowerowe Questy Regionu Śremskiego to trzy gry w sa
mym mieście oraz trasy w pobliskiej Morce i innych miejscowo
ściach. Prawdziwym zagłębiem gier turystycznych jest także 
Kórnik. Po spacerze w zamku, czyli siedzibie słynnej Białej 
Damy, można wybrać jedną z propozycji arboretum -  quest, 
TRInO albo „Wielką Przygodę w Wielkopolskich Ogrodach" -  
grę obejmującą siedem ogrodów botanicznych, w tym Arbore
tum Leśne w Zielonce.

Turystyczno-Rekreacyjne Imprezy na Orientację
Zagadkowy skrót TRInO skrywa gry, które czerpią z do

świadczeń popularnych imprez na orientację. Zadaniem uczest
ników jest dotarcie do zaznaczonych na mapie punktów kon
trolnych i znalezienie odpowiedzi na związane z nimi pytania. 
Autorzy tras TRInO w pobliżu Poznania szczególnie upodobali 
sobie piękną przyrodę. Swoją orientację w terenie można za
tem sprawdzić w Wielkopolskim Parku Narodowym i w Mosi
nie, nazywanej „wrotami do parku", wśród pomnikowych dę
bów parku pałacowego w Rogalinie i na obszarze nadwarciań
skich łęgów, a także spacerując słynną Aleją Filozofów w Wie- 
rzenicy. Podobny charakter ma też gra terenowa „Ucz się i baw 
z Sówką Wędrowniczką!" w pobliżu Ośrodka Edukacji Przyrod
niczo-Leśnej „Dziewicza Góra”.

Na rower
Gry o dłuższych trasach powstały z myślą o miłośnikach jaz

dy na dwóch kółkach. Najbardziej wytrwali mogą wybrać się 
Rowerem wokół Poznania (trasa dostępna również w wersji 
angielskiej), zaliczając zadania na terenie 14 gmin. Kto złapał 
bakcyla bicykla z chęcią skorzysta również z propozycji ze Śre-

O powstaniu inaczej
Gry turystyczne mogą posłużyć jako atrakcyjna plenerowa 

lekcja historii. Jednym z najczęściej pojawiających się wątków 
jest powstanie wielkopolskie, którego dotyczą questy samo
chodowe z cyklu Zapomnianym bohaterom: jeden prowadzący 
z Buku do Kórnika, a drugi z Biedruska do Lusowa. Udany zryw 
niepodległościowy posłużył również za kanwę gry Pierwsze 
Iskry (dostępnej w wersji polskiej i angielskiej), która obejmuje 
zadania w 11 miejscowościach! Warto tak zaplanować trasę 
rozgrywki, aby na koniec odwiedzić Tarnowo Podgórne, gdzie 
wisienką na torcie będzie spacer-gra tropem pewnego sympa
tycznego lwa.

Karty turystycznych gier terenowych do pobrania i wydru
ku: Questy: www.regionwielkopolska.pl/questy 
Turystyczno-Rekreacyjne Imprezy na Orientację: 
www.trino.pttk.pl
Gry turystyczne: www.gryturystyczne.pl 
Akcja Na tropie skarbów: 
www.powiat.poznan.pl/natropieskarbow

Piotr Basiński
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki": w ramach cyklu wspólnie z Po
znańską Lokalną Organizacją Turystyczną (PLOT) przy
bliżamy nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, by 
zachęcić do mikroturystyki -  samodzielnego zwiedzania 
najbliższej okolicy i poznawania mniej lub bardziej zna
nych turystycznych perełek okolic Poznania.
Kolejne teksty cyklu ukażą się równolegle na łamach 
informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich 
PLOT, w Naszym Głosie Poznańskim oraz w Prasowej 
Powiatowej 17
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WAKACYJNA OFERTA

Z powodu panującej pandemii i obowiązujących obostrzeń, podczas tegorocznych wakacji oferta spę
dzenia wolnego czasu w Puszczykowie jest mocno ograniczona. Poniżej publikujemy półkolonie i za

jęcia, które w swojej ofercie ma: centrum Edukacyjne Brainiac, Szkołą tańca Dream, Sportoteka, Centrum 
tenisowe Angie, PTS i PowerBad oraz Akademia Piłkarska Reissa. Podkreślamy, że wszystkie zajęcia opi
sane poniżej sa odpłatne, a wszelkich szczegółowych informacji udzielą ich organizatorzy.

W A K A C Y JN A  FR A JD A
Organizator: Centrum Edukacyjne „BRAINiAC"
Letn ie  pó łko lon ie  w  Form ie w a rsz ta tów  dla dzieci w  w ieku 

6-13 lat. Turnusy: od 6 lipca do  28 sierpnia.
W programie: Język i N ie-Takie-Obce; Cuda-twórca; Ekspe

rym enty chem iczno-fizyczne; K lub Filmowy; Zajęcia terenow e; 
Zajęcia  k reatyw ne; G ry bez prądu; M łod y  E lek tron ik ; M łod y  
Ekonom ista; Kłub M o la  Książkowego; M łody  Przyrodnik; Przy
gody z geom etrią.

Kontakt: Centrum  Edukacyjne „BRAINIAC" 
ul. Św ierkow a 12; 62-040 Puszczykow o 
Zapisy: a) przez Form ularz zg łoszen iow y on line  na stronie: 

w w w .bra in iac.edu.p l
b) m ailowo: cen trum @ bra in iac.edu .p l
c) lub pod num erem  teleFonu 698 661 309 (prosim y o SMS 

-o d d zw o n im y )

W A K A C JE  Z  T A Ń C EM
Organizator: Szkoła tańca Dream
W  program ie: tan iec towarzyski; H ip-hop; salsa, tan iec to 

warzyski
Zajęcia 6 lipca do  10 lipca w  godzinach  11.30-13.00. 
M iejsce: hala w idow iskow o-sportow a  w  Puszczykow ie. 
Kontakt: Szkoła tańca D ream
Zapisy w  cen trum  An im acji Ku ltu ry  Puszczykow o lub te le- 

Fonicznie pod nr. 668 270 603 (zapisy do 4 lipca)

P Ó ŁK O LO N IE  „W AKACJE N A  SP O R T O W O "
Organizator: Sportoteka 
Turnusy półko lonii:
29.06 -3 .07  (W ielki Szlem  Tenisowy)
6 .0 7 -1 0 .0 7  (Star Wars)
13.07 -1 7 .0 7  (W odna Przygoda)
20.07 -  24.07 (Let's Dance&Play)
27.07 -  31.07 (Racketlon 2020)
3.08 -  7.08 (Ju,mp Arrrena)
10.08 -1 4 .0 8  (Sherlock Holm es)
1 7 .0 8 -2 1 .0 8  (W aterPark)
24.08 -  28.08 (Sportoteka Cup)
Zapisy i inFormacje: Sporto teka , ul. Spo rtow a 2; w w w .spor- 

to teka .eu ; e-mail: inFo@ sporto teka .eu ; tel: 61 8 303 303

O B O Z Y  B A D M IN T O N A
Organizator: PTS Puszczykowo oraz PowerBad
O bozy dla dzieci w  ramach Kadry W ojew ódzk ie j Badm in to 

na, k tó re  są też o tw arte  dla innych dzieci.
Terminy:
12-19 Upiec -  Puszczykowo.
-  zakw aterow an ie  i w yżyw ien ie  w  H o te lu  W ielsp in:
-  tren ing i w  te ren ie  i w  hali (6 kortów ) w  Puszczykow ie
-  pełna op ieka nad dziećm i w  czasie ca łego obozu
-  doda tkow e  atrakcje w  m iarę m ożliw ośc i u za leżn ione od 

w ytycznych
1-11 sierpnia -  Białystok (liczba m iejsc bardzo og ran iczo 

na).
-  zakw aterow an ie  i w yżyw ien ie  w  Szkole Podstaw ow ej:
-  tren ing i w  te ren ie  i w  hali (dw ie hale) przy szko le
-  pełna op ieka nad dziećm i w  czasie ca łego obozu

-  doda tkow e  atrakcje w  m iarę m ożliw ośc i u za leżn ione  od 
w ytycznych

16-21 sierpnia -  Puszczykowo (obóz dla dorosłych, ro
dzin, dzieci)

-  zakw aterow an ie  i w yżyw ien ie  w  H o te lu  W ielsp in:
-  tren ing i w  te ren ie  i w  hali (6 kortów ) w  Puszczykow ie
-  d o d a tk o w e  a trakc je  w  m ia rę  m o ż liw o śc i u za le żn io n e  

od w ytycznych
W szystkie  obozy  będą rea lizow ane zgodn ie  z now ym i w y

tycznym i GIS. W  razie pytań i w ątp liw ośc i prosim y kontaktow ać 
się z Marleną Szkudlarczyk m .szkudlarczyk@ pow erbad.com  lub 
607 948 588.

LETNI C A M P  T E N ISO W Y
Organizator: Centrum Tenisowe Angie;
Term iny turnusów:
6 .0 7 -1 0 .0 7  i 1 0 .0 8 -1 4 .0 8
Dla dzieci w  w ieku  7-18 la t (camp ty lko d la osób  grających 

na pom arańczow ej, z ie lone j i żó łte j piłeczce)
W programie: 3 godziny tenisa dz ienn ie (1,5 godz. Trening 

i 1,5 godz. gry  na punkty); 2 posiłki (drug ie śn iadan ie  i obiad); 
zajęcia row erow e; zajęcia ogó lno rozw o jow e; zajęcia z psycho
log ii sportu  na k o rc ie ;

Zapisy w  recepcji Centrum  Tenisow ego Ang ie  ul. Sob iesk ie
go 50; pod nr tel: 602 282 309 lub mailowo; b iu ro@ ang ie .com .

P Ó ŁK O LO N IE  P IŁ K A R SK IE
Organ iza tor: Akademia Piłkarska Reissa
W programie półkolonii:
- t r e n in g i p iłka rsk ie  d o s to so w an e  do  po z io m u  zaw o d n i

ków,
-n a u k a  techn ik i p iłkarskie j (zw odów , techn ika  strzału)
-  tu rn ie je  i m ecze  - ryw a lizu j i c ie sz  się grą!
Ponad to  sko rzystam y z masy p rze różnych  atrakcji, w  tym  

m iędzy  innym i: seans F ilm ow y w  kinie; tu rn ie j w  kręgle; park 
tram po lin ; p ływ a ln ia  o ra z  w ie le  innych  kon ku rsó w  o ra z  za 
baw.

Pó łko lon ie  o rgan izow ane  będą w  nastęu jących term inach  
i m ie jscach: Poznań  P ią tk o w o  -  29 .06 -03 .07 .2020 ; Poznań  
D ę b ie c  -  2 9 .0 6 -0 3 .0 7 .2 0 2 0 ;  Ś ro d a  W ie lk o p o ls k a  -  06- 
1 0 .0 7 .2 0 2 0 ; S tę s z e w  -  0 6 -1 0 .0 7 .2 0 2 0 ; R o k ie tn ic a  -  06- 
1 0 .0 7 .2 0 2 0 ;  P n ie w y  -  0 6 -1 0 .0 7 .2 0 2 0 ;  O b o r n ik i  -  06 - 
10.07.2020; Poznań G runw a ld  -  06-10.07.2020; Poznań Rata
je  -  06-10.07.2020; Poznań  W inog rady  -  06-10.07.2020; P o 
znań P ią tkow o  -  13-17.07.2020; Ka lisz -  13-17.07.2020; Skó- 
rz e w o  -  1 3 -17 .07 .2020 ; P o znań  D ę b ie c  -  13 -17 .07 .2020 ; 
Leszno  -  13-17.07.2020; S ędz in ko  -  20-24.07.2020; Poznań  
S t r z e s z y n  -  2 0 -2 4 .0 7 .2 0 2 0 ;  P o z n a ń  G ru n w a ld  -  2 7 - 
31 .07.2020; Poznań  P ią tk o w o  -  27-31.07.2020; Poznań  D ę
b ie c  -  03 -07 .08 .2020 ; G o styń  -  03 -07 .08 .2020 ; K a lisz  -  10- 
14.08.2020; Poznań S trzeszyn  -1 0 -14 .08 .2020 ; Poznań Rata
j e -  10-14 .08 .2020; Poznań  G runw a ld  -  17-21 .08 .2020; P o 
znań  P ią tk o w o  -  17 -21 .08 .2020 ; Le szn o  -  17 -21 .08 .2020 ; 
Po znań  D ę b ie c  -  24 -28 .08 .2020 ; Po znań  W in o g ra d y  -  24- 
28.08.2020.

InFormacje i zap isy p rzez s tronę  In ternetow ą: h ttp ://obo- 
z y .a ka d e m ia re is sa .p l/p l. pod  nr te l (+48) 519  400  071 lub  
m a ilow o: obo zy@ akadem ia re issa .p l.
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O d 20 czerwca br. o tw arte  zosta ły place zabaw, znajdujące 
się przy ul: Now e O sied le , Jarosławska, M orenow a, P rze

cznica, Mazurska, Sportow a.
Regulamin, obowiązujący na placach zabaw:
1. Na placu zabaw  obow iązuje  bezw zg lędna zasada zacho

wania dystansu spo łecznego - 2 metry.
Z tego obowiązku wyłączeni są:
- rodzice z dziećm i wymagającym i op ieki (do 13. roku życia),
- osoby w spó ln ie  m ieszkające lub gospodarujące,
- osoby n iepełnospraw ne, n iem ogące się sam odzie ln ie  po 

ruszać, osoby z o rzeczen iem  o po trzeb ie  kształcenia specja lne
go i ich op iekunow ie ,

- osoby, k tó re  zasłaniają usta i nos.
2. Je że li nie ma m ożliw ośc i u trzym an ia  dystansu spo łecz

nego, za leca  s ię  zas łan ian ie  ust i nosa za ró w n o  p rze z d o ro 
słych, jak i p rzez dz ieci pow yżej 4. roku życia.

3. Rodzicow i/O p iekunow i zaleca się przeprow adzen ie  w ła
snej dezynfekcji urządzen ia  przed i po zabaw ie  dziecka.

4. W przypadku dużej liczby osób  przebywających na placu 
zabaw  zaleca się w ybran ie  innej lokalizacji na w ypoczynek i za
bawę.

5. Zaleca się w łasną dezyn fekcję rąk rodz iców /op iekunów  
oraz dz iec i za rów no  przy w ejśc iu  na p lac zabaw , jak  i po jego  
opuszczen iu .

0  PLACE ZABAW PONOWNIE OTWARTE

6. N in ie jszy  regu lam in  w cho d z i w  życ ie  i o bo w ią zu je  do 
odw ołan ia.

Zapraszamy i prosimy o zachowanie bezpieczeństwa - 
naszych pociech i nas samych.

0  BEZPIECZNA KĄPIEL NAD JEZIOREM JAROSŁAWIECKIM

O d soboty, 20 czerwca ruszył sezon kąp ie low y nad jez io rem  
Ja ro s ław ie ck im . K ąp ie lisko  je s t  czynne  w  godz in ach  od 

11:00 do 19:00 - w  tym  czasie dyżur pełn i dw óch  ratow ników . 
Na te ren ie  kąp ie liska znajduje się zap lecze  sanitarne. 
P rzypom inam y o obostrzen iach  w  czasie kąp ie li i p lażow a

nia, obow iązujących z pow odu koronaw irusa. Jedno ra zow o  na 
te ren ie  kąpieliska m oże p rzebyw ać oko ło 200 osób. Zw iązane 
je s t  to  z zapew n ien iem  na każdego  p la żow icza  p ow ie rzchn i 
4m 2 oraz odstępu  2 m e trów  od osoby.

N ie należy korzystać z kąp ie liska w  przypadku z łego sam o
poczuc ia , p rzebyw an ia  na kw aran tann ie  lub  izo lac ji o ra z  za
m ieszkiwania z osobą przebywającą na kwarantannie lub izo la
cji, a także  w  przypadku  kontaktu  z osobą podejrzaną o zaka
żenie. Podczas kąpieli i p lażowania należy bezw zg lędn ie  s to so 
w ać się do  po leceń  ratow ników .

Na te re n ie  kąp ie liska  o b o w ią zu je  zakaz w p ro w a d za n ia  
zw ie rzą t dom ow ych!

Sezon kąp ie low y po trw a do 31 sierpn ia  br.
Kąpielisko, na m ocy zaw artego  porozum ien ia , je s t w spó łfi

nansow ane przez sam orządy Kom orn ik  i Puszczykowa.

_____________________________________________ red.

✓ ----------------------- ( TRWAJĄ ODBIORY INSTALACJI OZE )-------------------------- >,
Informujemy, że w ramach projektu pn. „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczyko

wo, Suchy Las" zamontowano już w naszym mieście 59 zestawów instalacji fotowoltaicznych do pozyskiwania prądu 
i 32 zestawy kolektorów słonecznych do ogrzewania ciepłej wody użytkowej. Zgodnie z umową każda instalacja zosta
nie zakończona odbiorem inspektora nadzoru, który umawia się indywidualnie z beneficjentem wg rejonów w gminach 
Puszczykowo, Rokietnica i Suchy Las.

v ____________________________________________________________________________________________________________________________ y
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AKTUALNOŚCI PZERII ODDZIAŁ W PUSZCZYKOWIE

W czerwcu 2020 roku m inęła 70-ta roczn ica pow stan ia  Po l
sk iego  Zw iązku  Em erytów , R en c is tów  i Inw a lidów  O d 

dzia ł w  Puszczykow ie.
Począ tkow o  w  naszym  m ieśc ie  dz ia ła ł Zw iązek  Inw alidów  

Cyw ilnych , W d ó w  i S ie ro t. Z o s ta ł on p rze ksz ta łco ny  w  Ko ło 
Em erytów , a następn ie  w  s tru k tu ry  obecnego  Zw iązku, k tó ry  
do  roku  1973 sw o im  zas ięg iem  ob e jm ow a ł ró w n ie ż  m ia s to  
M osinę .

Z okazji te go  w span ia łego  ju b ile u szu  p lanow a liśm y dużą 
im prezę dla wszystkich sen io rów  naszego miasta, ale panująca

pandem ia  pokrzyżow a ła  nam  plany. Do u roczystych  ob cho 
dów  pow róc im y w  2021 roku.

P o n a d to , z a rz ą d  P Z E R il w  P u s z c z y k o w ie  in fo rm u je , 
iż w  zw iązku  z panu jącą pandem ią  n ie  będ z ie  o rg an izow a ł 
żadnych im prez dla sw oich  cz łonków  w  postaci w y jazdów  re- 
hab ilitacyjno-zdrowotnych, w yjazdów  do kin i tea trów  w  roku 
bieżącym .

Jednocześn ie  uprzejm ie in fo rm uję  o p rze rw ie  wakacyjnej 
biura Zw iązku w  m iesiącach lipcu i sierpn iu.

Włodzimierz Kędzierski 
—  Przewodniczący Związku

0  POZWÓLMY WSZYSTKIM KORZYSTAĆ Z CHODNIKÓW

Gałęzie d rzew  i krzew ów  wysta jące z pryw atnych posesji na 
chodn ik i to  n ie s te ty  w c ią ż  n ie rzadk i w idok , k tó ry  m ożna 

napotkać w  naszym mieście. Przypomnijmy, że do obow iązków  
w łaścicie li posesji należy p ie lęgnow an ie  d rzew  i krzew ów  znaj
du jących  s ię  na te re n ie  posesji. Tak ie  g a łę z ie  w ysta ją ce  na 
znaczną część chodn ika są u trudn ien iem  dla w szystk ich  korzy
stających z chodn ików , w  szczegó lnośc i osób  n iepe łnosp raw 
nych czy m atek z w ózkam i i m ogą pow odow ać też zagrożen ie  
d la  ro w e rzy s tó w  i p ieszych . C zę s to  og ran icza ją  rów n ie ż  w i

doczność.
B u rm is trz  Puszczykow a pros i w szys tk ich  w ła śc ic ie li o raz 

dz ie rżaw ców  g runtów  przylegających do chodn ików  na teren ie 
m iasta o przycięcie wystających poza granice prywatnych grun
tów  gałęzi d rzew  i krzew ów , które  m ogą stanow ić p rzeszkodę 
d la  ruchu  p ie szych  i p o ja zd ó w  lub  og ran icza ją  w id o czn o ść  
w szystk im  u czestn ikom  ruchu d rogo w ego . P rzyc ięc ia  gałęzi 
i k rzew ów  nie wym agają zgody U rzędu M iejsk iego.

©  WANDALE NAWET ZNAKOM DROGOWYM NIE PRZEPUSZCZĄ

Pow yginane, przyduszone do z iem i znaki d rogow e to w idok, 
k tó ry  m ożna spo tkać  także  w  naszym  m ieście . Tego typu 

a k tów  w anda lizm u  najw ięce j je s t  po w eekendach . Znak i na 
tych zdjęciach zostały zdew astow ane w  w eekend 20/21 cze rw 
ca. Na doda tek  nie są to  w szystk ie  zdjęcia znaków , na których

w yżyw ali się n ieznani sprawcy. Sprawa została zgłoszona przez 
Urząd M iejski na policję. Je że li ktoś z m ieszkańców  Puszczyko
wa w id z ia ł w anda li, lub  ma o n ich ja k ie ś  in fo rm ac je  p ros im y  
o kon takt z U rzędem  M ie jsk im  lub puszczykowską policją.
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KRONIKA STRAŻY MIEJSKIEJ

W  o k re s ie  od 14 maja do 14 czerwca 2020 r. funkc jona 
riu sze  S tra ży  M ie jsk ie j z re a liz o w a li 400 interwencji. 

57 in te rw e n c ji p rze ka zan o  n ie zw ło c zn ie  do  R e fe ra tu  G o 
spoda rk i Kom una lne j i In fra stru k tu ry  (m.in. u szkodzone  zna
ki, c h o d n ik i,  n ie ś w ie c ą c e  la ta rn ie ,  p o d r z u c o n e  śm ie c i 
i b u te lk i,  n ie o p ró żn ia n e  kosze  na śm ie c i, u s zko d zo n a  na
w ie r z c h n ia  p a rk in g u , z a p a d n ię ta  je z d n ia ,  d z iu r y  w  n a 
w ie rz ch n i je z d n i, u s zk o d zo n e  s ia tk i o ch ro n n e , b rak  ław k i 
m ie jsk ie j). 4 razy p o le c o n o  u sun ię c ie  p ad lin y  z u lic  m iasta . 
W  o m a w ia n y m  o k re s ie  w o b e c  k ie ro w c ó w  z a s to s o w a n o  
86 tzw. żółtych kart za n ie p ra w id ło w e  p a rko w an ie  po jaz 
dów , 4 p ou czen ia , a także  2 pouczenia porządkowe (spa
lan ie  o d p a d ó w  z ie lo nych  na g runcie , n ie d o p iln o w an ie  zw ie 
rzęcia). W  trakc ie  p row ad zen ia  czynnośc i s łu żbow ych  wyle
gitymowano 9 osób oraz nałożono 2 mandaty.

W  om aw ian ym  ok re s ie  fu n kc jo na riu sze  w ykon yw a li te ż  
cyk liczne  ob jazdy w  godz inach  rannych i p opo łudn iow o -w ie - 
czornych , k tó rych  ce lem  była kon tro la  s tanu  o b ie k tó w  uży
tecznośc i pub liczne j pod w zg lędem  p rzestrzegan ia  w p ro w a 
d zo n y ch  o b o s t r z e ń  w  zw ią z ku  z p a n d e m ią  c h o ro b y  CO - 
VID -19. Ponad to , p row ad zon o  dzia łan ia  p rew ency jne , p o le 
gające na ko n tro li m iejsc, w  k tó rych  d o ch o d z i d o  p o p e łn ie 
n ia  w y k ro c z e ń  o ra z  a k tó w  w a n d a lizm u  (re jon  o b ie k tó w  
s p o r t o w o - r e k r e a c y jn y c h ,  s k le p ó w , u l. K r a s z e w s k ie g o  
k. s zp ita la , u l. Poznań ska , re jon  bo iska  SP  nr 2, ul. Rynek). 
C o d z ie n n ie  w y k o n y w a li ta k że  k o n t ro le  s p ra w n o ś c i lam p  
u licznych  i sygna lizac ji św ie tln e j o raz k ilkukro tną , codz ienną  
kon tro lę  na tężen ia  ruchu na ul. B e rw iń sk iego  o raz  ul. Bema, 
w  zw iązku  z w p ro w ad zen iem  o p ła t za park ing  p rzyszp ita lny . 
K ilk u k ro tn ie  w  c iągu  dn ia  k o n t ro lo w a li te ż  to r  ro w e ro w y  
przy ul. N ow e  O s ied le .

Wybrane interwencje: 14 maja -  p rzy ję to  zg ło szen ie  
z ul. Poznańsk ie j do tyczące  auta, k tó re  s to czy ło  się z pa rk in 
gu na ś ro d e k  je z d n i -  a u to  p rz e p c h n ię to  z p o w ro te m  i za 
b e z p ie c z o n o  p rze d  p o n o w n y m  s to c z e n ie m  się . P o n a d to  
w  tym  dn iu  p od cza s  p a tro lu  m ia sta  s tw ie rd zo n o  m. in.: na 
ul. Poznań sk ie j 75 p rzy  sk le p ie  „Żabka": u szkod zon y  s łupek 
p a rk in g o w y  -  p rz e ka zan o  do  re fe ra tu  G K il UM ; na Zako lu  
W a rty  na g ó rce  za s taw em  p rze p e łn io n y  kosz i z a leg a ją ce  
w o k ó ł ko sza  śm ie c i -  p r z e k a z a n o  d o  r e fe r a tu  G K il UM ; 
ul. Szp ita lna: w jazd pod prąd -  za s to sow ano  4 x upom n ien ie  
żó łtą  kartą , 1 x p o u czen ie ; ul. W czasow a: w jazd  do  lasu  -  
zw ró co n o  uw agę k ie row cy. 15 maja -  o d eb ran o  zg łoszen ia: 
z ul. N ow e  O s ie d le  o zak łó can iu  spoko ju  - 4 o sob y  w y le g ity 
m ow ano  i pouczono; z ul. K o syn ie rów  M iłosław sk ich  o zapar
kow anym  w zd łu z lin ii podw ójne j ciąg łe j auc ie  u trudn ia jącym  
p rze ja zd  a u to b u só w  -  n akazano  p rze s taw ić  au to . P odcza s  
p a tro lu  m iasta  tego  dn ia  z rea lizow an o  m.in.: na ul. N ie z łom 
nych: s tw ie rd zo n o  n ie d ro żn ą  s tu d z ie n k ę  b u rzo w ą  -  d o k u 
m en ta c ję  fo to g ra f ic z n ą  p rze ka zan o  do  re fe ra tu  G K il UM ; 
na ul. W iązow ej: p a rkow an ie  na p rze jśc iu  d la  p ie szych  -  na
kazano  za p a rk o w ać  a u to  z g o d n ie  z prd; na ul. W o d z ic zk i: 
p a rk o w a n ie  na z a k a z ie  z a t rz y m y w a n ia  s ię  -  w y s ta w io n o  
upom n ien ia  (5x ŻK); 16 maja -  p rzy ję to  zg ło szen ie  z ul. S tu 
d z ienne j o sa rn ie  na posesji -  w e zw an o  f irm ę  „P ta s io r" , sar
na z o s t a ła  o d ł o w io n a .17 maja -  s tw ie r d z o n o  m .in .: 
na ul. W o d z ic zk i: p a rko w a n ie  na zaka z ie  za trzym a n ia  s ię  - 
u pom n iano  4 k ie row ców ; na ul. S zp ita lne j: w jazd  pod  zakaz 
w jazdu  -  w y s ta w io n o  4 x u p om n ien ie  (ŻK). 18 maja -  p rzy 
ję to  zg łoszen ia : ul. P rzy  M urze : d z ie c i b aw iące  s ię  na w y so 
kiej skarp ie  -  p rzep row ad zon o  ro zm ow ę  z tró jką dziec i, sk ie 

ro w a n o  d o  dom u; ul. G a jow a: p ie s  b ie g a ją cy  bez o p ie k i -  
s k o n tro lo w a n o  u licę  i p rzy leg ły  te ren , psa n ie  z lo k a liz o w a 
no; ul. Z ie lo n a : su che  d rz e w o  na n ie zam ie s z k a łe j d z ia łce  
zag raża jące  b e zp ie czeń s tw u  m ie szkań ców  sąs iadu jące j p o 
sesji -  sp o rząd zo no  dokum en tac ję  fo to g ra fic zn ą  i p rzekaza 
no d o  r e fe r a tu  O c h ro n y  i M o n ito r in g u  Ś ro d o w is k a  U M  
z p ro śb ą  o o ce n ę  s tanu  d rze w  i zag ro żen ia ; ul. P od le śn a : 
u szkodzona  stu d z ienka  w  d rod ze  (bez w skazan ia  dok ładnej 
loka lizacji) -  d w uk ro tn ie  skon tro low an o  u licę, nie s tw ie rd zo 
no n ie p raw id ło w o śc i;  ul. S łow ack iego : 6 d z ik ó w  na posesji 
- w e z w a n o  f irm ę  „P ta s io r" . P od cza s  p a tro lu  m iasta  te g o  
dn ia  s tw ie rd zo n o  m.in.: na ul. N o w e  O s ied le : m ło d z ie ż  na 
pum ptracku  bez kasków  ochronnych  -  upom n iano , m łodz ież 
o d d a liła  się; na ul. S zp ita ln e j o ra z  W ią zow e j: p a rko w a n ie  
w  o b ręb ie  sk rzyżow an ia  -  k ie row ców  upom n iano; na u l.W o- 
dziczki: p a rkow an ie  w  s tre f ie  zakazu  za trzym an ia  się -  na ło 
żono  u rząd zen ie  b lo ku jące  koło, k ie row ca  zo s ta ł pouczony; 
na ul. S o b ie sk ie g o /P rzy  M urze : p o d rzu co n y  w o re k  ze śm ie 
c ia m i p o d  ła w k ą  -  z g ło s z o n o  d o  r e fe r a tu  G K il UM ; na 
ul. N ow e  O s ied le : p rzepe łn ion e  kosze na śm iec i -  zg ło szono  
do  ref. GK il UM ; na ul. R eym on ta : kona r d rzew a  le żą cy  na 
u l ic y - u s u n ię to  z je zdn i, zg ło szono  do ref. GKil UM . 19 maja 
-  p rzy ję to  zg łoszen ia : z ul. M on iu szk i p rzy  sk lep ie  „S to k ro t
ka" do tyczą ce  n ie zabezp ie czon ych  m łodych  d rzew ek  ug ina 
ją cy ch  s ię  p od  n ap o rem  w ia tru  -  p rze ka zan o  d o  re fe ra tu  
GK il i O iM Ś  UM; z ul. W aw rzyn iaka: spa lan ie  o d p ad ó w  z ie lo 
nych na g ru n c ie  -  p rz e p ro w a d zo n o  ro zm ow ę , w y le g itym o 
w a n o , p o u c zo n o ;  z u l. C. R a ta js k ie g o :  z a d y m ia n ie  -  n ie  
s tw ie r d z o n o  n ie p ra w id ło w o ś c i;  z u l. P o z n a ń s k ie j p rz y  
ul. Ch rob rego : m ężczyzna leżący  na ław ce  -  n ie p o tw ie rd zo 
no; z ul. O g rodow e j: dom okrążca  w chodzący  sam ow o ln ie  na 
posesję  -  skon tro lo w an o  u licę, n ie s tw ie rd zo no  pode jrzane 
go  m ężczyzny. Podczas pa tro lu  m iasta s tw ie rd zo no  m.in.: na 
ul. Ja ro s ław sk ie j przy śc ie żce  na sta re  boisko: dw a za lega ją 
ce  w o rk i ze  ś m ie c ia m i -  z g ło s z o n o  d o  re f. G K il UM ; na 
ul. N o w e  O s ie d le  (te ren  pum ptracku ): ch ło p ie c  bez kasku 
o c h ro n n e g o  je żd żą cy  po  to rze  d la  ro lk o w có w  -  n akazano  
zap rze s tan ia  jazdy; ch łop ie c  op u śc ił ob ie k t. 20 maja -  o d e 
b rano  zg ło szen ia : na ul. N adw arc iań sk ie j: aw an tu ru ją cy  się 
p e te n t na te re n ie  PSZO K  -  p rze p ro w a d zo n o  ro zm o w ę  dys
cyp lin u ją cą ; na ul. Ja ro s ław sk ie j: c ie kn ą cy  h yd ra n t -  in te r 
w en c ję  p rze ję ła  f irm a  A q uan e t; ul. P od le śn a : u szkod zon a  
s tu d z ie n k a  te le k o m u n ik a c ji -  z a b e z p ie c z o n o  p acho łk iem ; 
ul. Gajowa w  les ie  50 m od drog i: p od rzu cone  w o rk i ze śm ie 
c iam i -  in fo rm a c ję  p rze ka zan o  d o  W PN . P o d cza s  p a tro lu  
m iasta  te g o  dn ia  z re a liz o w a n o  m.in.: na ul. S zp ita lne j: pa r
kow an ie  tu ż  p rzed  p rze jśc iem  d la  p ieszych  -  k ie row cę  u p o 
m n iano ; na ul. P o zn a ń sk ie j p rz y  cm e n ta rzu :  p a rk o w a n ie  
w  s t re f ie  zakazu  p o s to ju  -  u ka ran o  m anda tem ; na ul. P o 
znańsk ie j restau rac ja  „Sza fon ie ra": w y s taw io n o  rek lam ę  na 
te re n ie  m ie jsk im  bez ze zw o len ia  -  u pom n iano  o kon ie czn o 
ści zg ło szen ia  rek lam y  w  UM; na ul. P oznań sk ie j (truskaw k i 
sp rzedaw ane  w  b ram ie  posesji): w y s taw io n o  rek lam ę na te 
ren ie  m ie jsk im  bez ze zw o le n ia  -  p o u czo n o  o k on ie czn o śc i 
zg ło szen ia  rek lam y  w  UM; na ul. P o znań sk ie j (nowa p ie ka r
nia): w y s taw io n o  rek lam ę na te re n ie  m ie jsk im  bez z e zw o le 
n ia -  p o u c zo n o  o k o n ie c zn o śc i zg ło s ze n ia  re k lam y  w  UM . 
21 maja -  p rzy ję to  zg ło szen ia : z ul. R o lne j: sp a la n ie  o d p a 
d ó w  z ie lonych  na g runc ie  -  zw ró con o  uw agę, nakazano uga
sić; z ul. K o syn ie rów  M iłos ław sk ich  przy Szp ita lne j -  in fo rm a 
cja od  m ieszkańca o n iew yłączan iu  p rzez k ie row cę  au tobu su
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siln ika podczas p o s to ju -z g ło s z o n o  do reF. GKil UM . Podczas 
p a tro lu  m iasta  te g o  dn ia z re a lizow an o  m.in.: na ul. P oznań 
skiej zauw ażono  m artw ą kunę na środku  je zd n i -  kunę p rze 
w ie z io n o  do  u ty lizacji; na ul. Ja ro s ław sk ie j s tw ie rd zo n o  sku
p isko m aków  na skarp ie  p rzy je zd n i -  zg łoszono  do usun ięcia 
do  rePeratu  GK il UM; na ul. Ja ło w co w e j: za jęc ia  pasa d rog i 
(kon tene r na gruz, 2x toa le ta  przenośna, hałda piachu) -  n ie 
udana próba  kon taktu  z w ła śc ic ie lką  posesji; p on o w io n o  na 
d rug ie j zm ian ie : w ła śc ic ie lka  posesji tw ie rd z i, że ma zgodę  
z UM  -  p rzekazano  do sp raw dzen ia ; ul. S zp ita lna : pa rkow a 
nie tuż przy p rze jściu  d la p ieszycti -  w ys taw io n o  żó łtą  kartę; 
ul. N iw ka Stara: w yb rzu szen ie  naw ierzcP in i je zd n i -  zg ło szo 
no do  reP. GK il UM ; ul. D w o rcow a: p a rkow an ie  na buspas ie  
- z w r ó c o n o  uwagę; ul. N ow e  O s ied le  i ul. W iązow a: p rzepe ł
n ione  kosze  na śm iec i -  zg ło szon o  do  reP. GKil UM . 22 maja
-  o d eb ran o  zg ło szen ie  z ul. P u ła sk iego  o m ężczyznachi sp o 
żyw a jących  a lk o h o l w  m ie jscu  p u b lic zn ym  -  zg ło szen ia  n ie 
p o tw ie rd zo n o . 23 maja -  p rzy ję to  zg ło szen ie  z ul. O g ro d o 
w e j o zad ym ian iu  -  n ie p o tw ie rd zo n o  zg ło szen ia . P odcza s  
p a tro lu  m iasta  te g o  dn ia  s tw ie rd zo n o  m.in.: na ul. P o znań 
skiej przy W czasow ej stacja PKP: p rzepe łn iony  kosz na śm ie 
ci i p o d rzu co n y  w o re k  z o dpadam i -  zg ło szo n o  do  reP. GK il 
UM ; na ul. G o łęb ie j p rzy  Ja ro s ław sk ie j: p o d rzu co n e  śm iec i 
przy chodn iku  -  zg ło szono  do reP. GKil UM; na ul. Sportow ej: 
p rz e w ró c o n a  to a le ta  p rze n o śn a  -  u s ta w io n o  p op raw n ie ; 
z g ło s z o n o  do  reP. G K il w n io se k  o z a b e zp ie c z e n ie  to a le ty ; 
na ul. N iw ka  S tara, pa rk ing : p rze p e łn io n e  kosze  na śm iec i, 
pod rzu cona  to rba  ze śm iec iam i -  zg ło szono  do  reP. GKil UM; 
na Z ako lu  W a rty  p rzy  staw ku: p rze p e łn io n y  kosz na śm ie c i
-  zg ło s zo n o  do  reP. GK il U M . 24 maja -  s tw ie rd zo n o  m .in. 
na ul. Ja ro s ław sk ie j i ul. 3 Maja zapadn ię te  s tu d z ienk i b u rzo 
w e - z g ło s z o n o  do reP. GK il UM; na ul. Kośc ie lne j: p a rkow a 
n ie w  o b rę b ie  sk rzy żow an ia  -  zw ró c o n o  uw agę; na ul. P o 
znań sk ie j: p a rko w a n ie  w  z a to c e  a u to b u so w e j -  z a ło żo n o  
u r z ą d z e n ie  b lo k u ją c e  ko ło , k ie ro w c a  z o s t a ł  p o u c zo n y . 
25 maja -  p o d cza s  p a tro lu  m ia s ta  s tw ie rd z o n o  m .in.: na 
ul. Ja ro s ław sk ie j:  z a p a d n ię ta  s tu d z ie n k a  -  d o k u m e n ta c ję  
FotograP iczną p rzekazano  do  rePeratu GK il UM; na ul. S o b ie 
sk iego  i F ied le ra /Spoko jna: p rzepe łn io n e  kosze  na ś m ie c i-  
zg ło szon o  do  ret. GK il UM ; na ul. Rynek: pa rkow an ie  w  m ie j
scu n iedozw o lon ym  -  upom n iano . 26 maja -  o d eb rano  zg ło 
szen ie  z ul. W ysok ie j przy ul. Za le s ie  o p o trącen iu  sarny -  po 
p rzy je źd z ie  na m ie jsce  sa rny  n ie  s tw ie rd zo n o . W  tym  dn iu  
p rzy ję to  rów n ie ż  zg ło szen ie  z ul. D ębow e j o w y rzu cone j do 
lasu lo d ó w ce  -  sp o rzą d zo n o  d o ku m e n ta c ję  FotograP iczną , 
p rz e ka zan o  do  rePe ratu  GK il UM . P o d cza s  p a tro lu  m ia s ta  
te g o  dn ia  s tw ie rd zo no : na ul. N o w e  O s ie d le  o sob y  p rzeb y 
w ające na zam kn ię tym  p lacu zabaw  -  nakazano opu szczen ie  
ob iek tu ; w zd łu ż  ul. Poznańsk ie j do  ul. P od le śn e j za ro śn ię ty  
ch odn ik  - zg ło szono  do reP. GKil UM; na ul. Pod leśne j: u szko
d zona  s tu d z ie n k a  te le k o m u n ik a c ji -  p o n o w n ie  u s taw io n o  
s łupek  o s trzegaw czy ; na ul. W iązow ej: p a rko w an ie  w  o b rę 
bie skrzyżow an ia  i na p rze jśc iu  d la p ieszych  -  za ło żono  u rzą 
d zen ie  b loku jące  koło pojazdu, po w y leg itym ow an iu  w ezw a 

no do z łożen ia  w yjaśn ień  w  późn ie jszym  te rm in ie ; na ul. Ko 
sy n ie ró w  M iło s ław sk ich  s tw ie rd zo n o  p a rko w an ie  na pas ie  
z ie le n i-w y s ta w io n o  upom n ien ie  (ŻK); na ul. W czasow ej przy 
ul. Dąm bskiej: po rzucony w o rek  ze śm iec iam i -  zg łoszono  do 
reP. GKil UM; na ul. Chrobrego: 2 p rzepe łn ione  kosze na śm ie 
ci -  z g ło s zo n o  do  reP. G K il UM ; na ul. D w o rco w e j p rzy  p o 
czcie: pa rkow an ie  w  ob ręb ie  sk rzyżow an ia  -  nakazano prze- 
pa rkow ać pojazd. 27 maja -  p rzy ję to  zg łoszen ia: na ul. P od 
górnej: p ijana kob ie ta  z psem  bez sm yczy  -  s k o n tro lo w a n o  
u lic ę  n ie  z lo k a l iz o w a n o  k o b ie ty ;  na d u k c ie  le ś n y m  za 
ul. P rzyszko lną: p od rzu con e  m ięso  -  p rzeszukano  teren , nie 
p o tw ie rd zo n o  zg łoszen ia; na ul. Go łęb ie j: ż yw o p ło t za rasta 
ją cy  ch o d n ik  -  sp o rz ą d zo n o  d o ku m e n ta c ję  Fotog raP iczną , 
zobow ią zan o  w łaśc ic ie lkę  do  p rzyc ięc ia  krzew ów ; na ul. K ra
szew sk iego: zak łó can ie  spoko ju  p rzez w ykonaw cę  ro b ó t re 
m on to w aneg o  ho te lu  -  p rzep ro w ad zo n o  ro zm ow ę  z w yko 
nawcą; na ul. W ysokiej: padła sarna -  zg ło szen ie  p rzekazano  
Firm ie „P ta s io r" . Podczas p a tro lu  m iasta  tego  dn ia  z re a liz o 
w ano  m.in.: na ul. W ysp iańsk iego: ob ró co ne  znak i -  u s taw io 
no p raw id ło w o ; na u l. W czasow e j: ro w e rzy s ta  ja d ą cy  n ie 
zg od n ie  z oznakow an iem  -  upom n iano ; s tw ie rd zo n o  zap e ł
n ione  kosze  na ul. Sob iesk iego , N ow e  O s ied le , W ysoka o raz 
p o rzu cone  w o rk i ze śm iec iam i przy ul. W czasow ej, W ysokie j
-  zg ło szen ie  p rzekazano  do  rePeratu  GK il UM ; sp o rząd zo no  
k o n tro lę  stanu  w id o czno śc i o znakow an ia  d ro g o w e g o  w  są
s ie d z tw ie  zarasta jących  k rzew ów  -  z e s taw ien ie  p rzekazano  
do reP. GKil UM . 29 maja -  o deb rano  zgłoszenia: o pod rzu co 
nych śm iec iach  w  les ie  na w ysokośc i ul. Leśnej -  te ren  W PN
- zg ło s ze n ie  p rze ka zan o  le śn iczem u ; o z a b ru d ze n iu  d ro g i 
p rze z  p o jazdy  w y je żd ża ją ce  z b u d o w y  na ul. K la s z to rn e j -  
z p ow odu  n ieobecn o śc i w ła śc ic ie la  te renu  in te rw en c ja  z re 
a lizow ana  w  te rm in ie  późn ie jszym . W  czas ie  p a tro lo w an ia  
m iasta z rea lizow an o  m.in.: na ul. F ied le ra , R eym on ta  i W aw 
rzyn iaka  z a b ru d ze n ie  u lic  o le jem  w yc ieka ją cym  z po jazdu  
sp rzą ta ją cego  u licę  -  p rzep row ad zon o  ro zm ow ę  z k ie row cą  
o raz w łaśc ic ie lem  Firmy; o d s tąp io no  od  ukaran ia, sp o rząd zo 
no d o k u m e n ta c je  Fo tog raP iczną  i p rze ka zan o  do  rePeratu  
GK il UM ; na te re n ie  p u m p tra cku  m ło d z ie ż  je żd żą ca  bez ka
sków  och ronnych  -  pouczono; na ul. Poznańsk ie j s tw ie rd zo 
no w yrasta jące  z p ryw a tne j posesji na ch o d n ik  k rzew y  -  z o 
bow ią zan o  w ła śc ic ie la  do  p rzyc ię c ia  do  dn ia  0 1 .0 6 .2020  r.; 
na ul. K o syn ie rów  M iło s ław sk ich  zap ad n ię ty  ch o d n ik  -  zg ło 
szono  rePeratow i GKil UM . 9 czerwca -  p rzy ję to  zg łoszen ia: 
ul. Po lna  zad ym ien ie  -  p rze p ro w a d zo n o  k o n tro lę  ko tłow n i. 
N ie  s tw ie rd zo n o  n ie p ra w id ło w o śc i;  ul. P o znań ska  -  z a n ie 
czyszczona d roga przez pojazdy w yjeżdżające z budow y. Roz
m ow a z w łaśc ic ie lem  posesji do t. sp rzą tn ięc ia  zab rudzeń . 13 
czerwca -  p rzy ję to  zg ło sze n ie  z ul. P o znań sk ie j o p ijanym  
m ężczyźn ie  śp iącym  na p rzystanku  a u tobu so w ym . Na m ie j
sce  zd a rzen ia  w e zw a n o  p o g o to w ie , k tó re  zab ra ło  m ężczy 
z n ę .14 czerwca -  p rz y ję to  zg ło s z e n ie  o le żą cym  d rze w ie  
w  pop rzek  d rog i u lic  P rzeczn ica  a Zapłaty. Na m iejsce w ezw a 
no S traż Pożarną ce lem  usun ięc ia  zapory.

Dariusz Borowski 
Komendant Straży Miejskiej

GODZINY SŁUŻBY STRAŻY MIEJSKIEJ

Od 30 marca br. Straż Miejska w Puszczykowie pełni służbę codziennie, według następującego harmonogramu: 
poniedziałek -  piątek w godzinach 6:00 -  22:00; sobota -  niedziela w godzinach 8:00 -  16:00.
Siedziba Straży Miejskiej w Puszczykowie znajduje się przy ul. Poznańskiej 1 (budynek dawnej nastawni kolejowej),
• tel. 61 819 40 11; Fax 61 898 37 00; e-mail: straz.miejska@puszczykowo.pl,
• teleFon dyżurny do Straży Miejskiej - 692 458 534.
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0  BĄDŹ TURYSTĄ W SWOIM MIEŚCIE -ZWIEDZAJ PUSZCZYKOWO

Rok 2020  będz ie  zapam ię tany  ja ko  ok res zam ieszan ia  w y 
w o ła n e g o  ep idem ię . Z p rzyczyn  n ie za le żn ych  od  m iasta  

w iększość w ydarzeń  ku ltura lnych, spo rtow ych  i edukacyjnych 
zosta ła  odw ołana. Pow o li w racam y do norm a lności, jednakże 
n ie w iado m o  je szcze  jak  ta p rzysz ło ść będ z ie  w yg lądać. P la 
now an ie  w akacji je s t  p rob lem atyczne , w ię c  w a rto  się zas ta 
now ić nad poznan iem  swojej małej ojczyzny, czyli Puszczyko
wa. C zę s to  byw a p rze c ie ż  tak, że  m ie jscow i n ie  d o cen ia ją  
tego , co  mają na w yc iąg n ię c ie  ręki, np. lu d z ie  m ie szka jący  
u podnóża g ó r czy nad m orzem  nie korzystają z atrakcji, które 
są tak b lisko.

MUZEUM PRACOW NIA ARKADEGO FIEDLERA
N a jw iększą  a trakc ją  tu ry s tyc zn ą  Puszczyko w a  je s t  M u 

zeum  A rkadego  F ied le ra  w  Puszczykow ie . A rkady  F ied le r był 
w yb itnym  p isarzem  i pod różn ik iem . W  latach 1918-19 należał 
do Po lsk ie j O rgan izacji W ojskow ej o raz bra ł udzia ł w  pow sta 
n iu w ie lk op o lsk im . Ja k  czy tam y  na s tron ie : h ttp ://w w w .fie - 
d le r .p l/  A rk ad y  F ie d le r  „W  d o ro b ku  ma 32 ks ią żk i w ydane  
w  23 ję zy ka ch  i p rz e s z ło  1 0 -m ilio n o w ym  n ak ła d z ie . J e g o  
książki urzekają p lastyką opisu, pasjonująco, ba rw n ie  zb liżają 
c zy te ln ik o w i lu d z i o różnych  ko lo ra ch  skóry, uczą szacunku  
dla innych ku ltu r i obyczajów , op iewają p iękno przyrody". Naj
s łynn ie jszym i k s ią żkam i p o d ró żn ik a  były o c zyw iś c ie  „Ryby 
śp iew a ją  w  U ka ja li" , „K anada  pachnąca , żyw icą ". W  cza s ie  
II w o jny  św ia tow e j A rkady  F ied le r d o ta rł do Ang lii, g d z ie  na
p isał „Dyw izjon 303", k tó ry był p rzez lata lekturą szkolną. W ie
le w ą tków  na tem a t Puszczykowa m ożem y za leźć w  książkach 
au tob iog ra ficznych  „M ó j o jc iec i dęby", „W iek męski -  zw ycię 
ski". W  1946 roku A rkady F ied le r w ró c ił do  ojczyzny i zam iesz
kał w  Puszczykow ie  pod  Poznan iem . Nada l w ie le  pod ró żow a ł 
- o d w ie d z ił M eksyk , Indoch iny, B razy lię , M adagaskar, k ilk u 
k ro tn ie  A frykę  Zachodn ią . W  1974 r. p isarz zachęcony nam o
w am i czy te ln ików  s tw orzy ł w raz z rodziną  p ryw a tne  m uzeum  
pod ró żn iczych  tro fe ó w  w  sw ym  puszczykow sk im  dom u. D zi
siaj M uzeum  je s t  n ie zw yk łym  m ie jscem , w  k tó rym  m ożem y 
zobaczyć w n ę trze  w illi p racow n i A rkadego  F ied lera, gdzie  na 
ekspozycji dom inu ją  egzo tyczne  pam iątk i ze w szystk ich  stron 
św iata. W  og rod z ie  ku ltu r i to le rancji m ożna zobaczyć rep likę  
w  ska li 1:1 le g e n d a rn e g o  żag low ca  San ta  M a r ii K rzy sz to fa  
Ko lum ba, rep likę  h is to rycznego  m yśliw ca Hurricane'a, na k tó 
rym w a lczy ł Dyw izjon 303 w  czasie B itw y  o Ang lię , czy rep likę  
posągu M oa i z W yspy W ie lkanocne j. W  sam ym  m uzeum  m o
żem y nabyć liczne pam iątk i i książki o tem atyce  podróżn iczej.

P rzez Puszczykow o przechodzą  liczne szlaki tu rystyk i p ie 
szej. W śród  sz la kó w  p ieszych  w a rto  w ym ien ić  sz lak  z ie lo n y  
im. A rkadego  F ied lera, k tó ry  zaczyna się przy dw orcu  w  Pusz
czykow ie, prow adzi nad W artą do  M uzeum  Fiedlera, a następ
n ie  u lic a m i D w o rc o w ą  i L ib e lta  d o c h o d z i d o  cm e n ta rza  
w  Puszczykow ie , gdzie  zosta ł pochow any puszczykow sk i po 
d różn ik . Szlak żó łty  im. Bernarda  Ch rzanow sk iego , k tó ry  ma 
12 km, ro zpo czyna  s ię  na dw o rcu  PKP  P u szczyko w o  i p rze z  
Ja ros ław iec p row adzi do  dw orca  PKP  Puszczykówko. Najd łuż
szym  sz la k iem  p ieszym  ja k i p rze ch o d z i p rze z  P u szczyko w o  
je s t  sz lak czerw ony, k tó ry  ma aż 74 km. Rozpoczyna się on na 
O sow ej G órze  i p rze chodz i w  Puszczykow ie  koło m iejsca pa
m ięci pow stańców  1848 roku, a następn ie  przez Puszczyków 
ko i N iw kę  d o cho d z i do  Roga linka . S z lak  kończy  s ię  w  o d le 
g łym  Su lę c in ku . Je d n ym  z na jm łodszych  s z la kó w  je s t  sz lak  
pom arańczow y  im. Franciszka Jaśkow iaka , k tó ry  rozpoczyna 
się przy dw o rcu  w  Puszczykow ie , a kończy nad je z io rem  G ó
reckim .

STARY KURORT -  LETNISKO
Puszczykow o na począ tku  XX  w ieku  było popu la rnym  ku

ro rtem  le tn iskow ym . W tedy  to  w ybudow ano  w ie le  re stau ra 
cji, p en sjona tów  i w illi, k tó re  do  dzis ia j są perłam i a rch ite k tu 
ry puszczykow sk ie j. Ce lem  popu la ry zac ji tych  o b ie k tó w  p o 
w sta ł „Sz lak Pere ł A rch ite k tu ry " o raz „Szlak Letn iska Puszczy
kowo". P rzeb ieg  sz laków  dostępn y  je s t  w  ap likacji tu rystycz
nej „P u szc zy k o w o  Ene rg ia  C iszy". In fo rm ac je  o p rze b ie g u  
sz la ków  m ożna rów n ie ż  o trzym ać  w  punkc ie  Eko ln fo , k tó ry  
m ie śc i s ię  w  n ow e j lo k a liz a c j i,  c zy li w  w i l l i M im o z ie  p rzy  
ul. Poznań sk ie j 26. Zachęcam  do  zw ie d zan ia  tych m ie jsk ich  
szlaków , na k tórych  m ożna zobaczyć w ie le  c iekaw ych  budyn
ków, w  tym  p rzep iękn ie  od re s tau row ane  dw o rce  w  Puszczy
kow ie  i Puszczyków ku, czy m niej znane budynk i tak ie  jak Le t
n isko Silva, V illa  Hertha, W illa  Jadw inów ka .
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W  pob liżu  Puszczykow a m am y znakom ite  kąp ie lisko, czyli 
j e z io r o  J a r o s ta w ie c k ie ,  zw a n e  p o p u la r n ie  „ J a r o c h ą " .  
Od 20 czerw ca do 31 s ie rpn ia  je s t  o tw a rte  s trze żone  kąp ie li
sko nad je z io re m  Ja ro s ław ie ck im . K ąp ie lisko  b ęd z ie  czynne 
w  god z in ach  od 11 :00 do  19:00 - w  tym  czas ie  d yżu r pe łn ić  
będzie  dw óch  ra tow n ików . Na te ren ie  kąp ie liska znajdu je się 
zap le cze  san ita rne . Pam ięta jm y, aby tam  nie śm iec ić  i p o zo 
s taw ić  kąp ie lisko  w  tak im  stan ie , w  jak im  je  zasta liśm y, żeby 
m ogły się nim  cieszyć rów n ież  przyszłe  poko len ia . W  n ieda le 
kiej M os in ie  działa rów n ież  M osińska Kolej D rezynow a, dzięk i 
k tó re j m ożna p rze je ch ać  s ię  na daw ne j tra s ie  ko le jow e j do  
O sow e j Góry. W ięce j in fo rm ac ji d o s tępn ych  je s t  na s tro n ie  
in te rn e tow e j MKD: h ttp ://naszedrezyny .p l/p l/.

LOKALNA GASTRONOM IA
W  dob ie  kryzysu w a rto  w sp ie rać  nasze loka lne  punkty  ga

stronom iczne , k tó re  uc ie rp ia ły  w  w yn iku  kw arantanny. W  se
zon ie  le tn im  w a rto  odw ied z ić  m iejsca, w  k tórych  m ożna zjeść 
lody, czyli lodzia rn ię  Kostusiaka przy ul. Dw orcow ej, p iekarn ię  
Natu rę  przy ul. Dw orcow ej i Poznańskiej, czy Małą Sówkę przy 
ul. Spo rtow e j. M ie jscem  w artym  odw ied zen ia  je s t  kaw iarn ia  
Jacka  B łaszkow iaka  p rzy  ul. Poznańsk ie j, g d z ie  na śc ianach  
m ożna zna leźć reprodukcje  pocztów ek  z Puszczykow a sprzed 
100 la t z mojej kolekcji. W  Puszczykow ie  funkcjonu je  rów n ież  
w ie le  punk tó w  gastronom icznych  tak ich  jak  restauracja  Sza- 
fon ie ra , restauracja  P iep rz  i Sól, jad łoda jn ia  Jab łonka, restau 
racja W ie lsp in , Se rce  P izza, Jad ło d a jn ia  Ju s tyn a  W arzocha , 
restau racja  Ba lu  Bar, HOT_elarn ia , Sush i Kate i, Nasza Quch- 
nia. W  daw nym  budynku  dw o rca  P u szczyko w o  zna jdu je  się 
k lim atyczna restauracja Lokom otyw a, gdzie  zachow ano liczne 
pam ią tk i ko le ja rsk ie , k tó re  sam e w  sob ie  są w ie lką  a trakcją  
tu rystyczną.

D użo  in fo rm ac ji na te m a t a trakc ji tu ry s tyczn ych  m ożna  
zn a le źć  na s tro n ie  m iasta  Puszczykow a  w  tzw . s tre f ie  tu ry 
styczne j pod  ad re sem  h ttp s ://pu szczyko w o .p l/s tre fa -tu ry - 
s ty czna . M ia s to  Puszczykow o p row adz i rów n ie ż  s tac jonarny  
pu nk t in fo rm ac ji tu ry s tyczn e j i e ko lo g iczn e j E ko ln fo  w  w illi 
„M im oza" przy ul. Poznańskie j 26. W  punkcie  d o stępne  są fo l
d e ry  i mapy, d z ię k i k tó rym  m ożna zo rg an izo w a ć  b liższą  czy 
dalszą w yc ieczkę  krajoznaw czą.

Maciej Krzyżański 
przewodniczący Komisji Edukacji, kultury i Sportu

Puszczykowo
wraca 
do gry

wracamydogry.pl
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0  EKOINFO ZNOWU DZIAŁA

Zap raszam y do  ponow n ie  o tw a rte g o  punk tu  in fo rm acji 
turystycznej w  naszym mieście. Od tego roku Centrum  Ekolnfo 
ma swoją s ie d z ib ę  w  o d re s tau row an e j W illi „M im oza", przy 
ul. Poznańskiej 26 (na parterze).

C en trum  je s t  czynne od pon iedz ia łku  do p ią tku  w  g o d z i
nach od 8:00 do  16:00. Znajdą tam  Państw o w ie le  c iekaw ych 
m ateria łów  z pom ysłam i na spędzen ie  bezp ieczn ie  czasu w  te 
wakacje. W sze lk ie  in fo rm acje  m ożna uzyskać rów n ież  te le fo 
n iczn ie pod nr tel. 698-900-835 lub mailowo:

eko in fo@ puszczykow o.p l oraz na p ro filu  Facebook - @cen- 
trum eko in fo .

Zapraszam y rów n ież do  korzystan ia z aplikacji „Puszczyko
w o  - energ ia  ciszy", k tó ra  je s t  a k tua ln ie  odśw ieżana  i u zupe ł
niana o now e in form acje. W  aplikacji zna jdz iem y m.in. najważ
niejsze zabytkow e ob iekty  m iasta, z ich op isam i o raz m oż liw o 
ścią w ytyczenia do nich trasy. Jedną  z przykładow ych zakładek 
je s t  Szlak Pere ł A rch itek tu ry , na którym  znajduje się 13 znako
m itych p rzyk ładów  puszczykow skie j a rch ite tu ry . Każda z nich 
zosta ła  oczyw iśc ie  op isana, um ie jscow iona  na m apie z m oż li
w ością  w ytyczen ia  trasy dojścia lub dojazdu.

Ap likac ja  do stępna  je s t  do  pob ran ia  za da rm o  w  G oog le  
P lay i A pp  Storę.

Anna Polaszczyk / Centrum Ekolnfo
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FUNKCJONOWANIE BOISK OTWARTYCH

W zw iązku z ukazaniem  się Rozporządzen ia Rady M in istrów  
z dn ia 29 maja 2020r. w  sp raw ie  u stanow ien ia  o k re ś lo 

nych ograniczeń, nakazów  i zakazów  w  zw iązku z wystąp ien iem  
stanu  ep id em ii M ia s to  Puszczykow o  w  og ran iczon y  sposób  
urucham ia następujące obiekty:

1 .  Kom p leks spo rtow y  przy u licy Jarosław skie j je s t czynny 
od p o n ie d z ia łk u  do  p ią tku  w  g o d z in a ch  16:00 - 22:00, zaś 
w  sobo ty  i n iedz ie le  w  godz inach  12:00 - 20:00 (do 150 osób 
na całym obiekcie)

2. Kom pleks sportow y przy ulicy Now e O sied le  je s t czynny 
od  p o n ie d z ia łk u  do  p ią tku  w  g o d z in a ch  16:00 - 22:00, zaś 
w  sobo ty  i n iedz ie le  w  godz inach  12:00 - 20:00 (do 150 osób  
na całym obiekcie)

3. Teren sportow o -rek reacy jny  przy u licy  Kośc ie lne j je s t  
czynny od pon iedz ia łku  do  p iątku  w  godz inach  14:00 - 20:00,

zaś w  so b o ty  i n ie d z ie le  w  god z in ach  12:00 - 20:00 (do 150 
osób  na całym obiekcie)

Zasady obowiązujące na obiektach:
♦  w eryfikacja  ilości uczestn ików
♦  brak m ożliw ośc i korzystania z szatni i węzła san itarnego 

(poza WC),
♦  dezynfekcja  urządzeń po każdym  użyciu i każdej g rup ie 

korzystających,
♦  o b o w ią z k o w a  d e z y n fe k c ja  rą k  d la  w c h o d z ą c y c h  

i opuszczających ob iekt,
♦  k o r z y s t a n ie  z o s o b is t e g o  s p r z ę tu  s p o r t o w e g o  

lub dezynfekcja po każdym  użyciu,
♦  15 -m inu tow e od stępy  w  korzystan iu  z ob ie k tó w  przez 

grupy korzystających.

§  SPORTOTEKA LADIES CUP

P o w ie lu  zac ię tych  po jedynkach  tryum fa to rką  ten isow ego  
turn iej Sporto teka Ladies Cup, sponsorow anego  przez Car- 

rera CarsTeam  została Lidia Ostrowska. Drug ie m iejsce w yw a l
czyła Anna  G łow acka, a trze c ie  m ie jsce  p rzypad ło  w  udz ia le  
Katarzyn ie Kempf.

Jak  napisała na sw o im  facebookow ym  profilu , zw yciężczy
ni tu rn ie ju  bardzo  się c ieszy z w ygranej w  Lad ies Cup w  Spor- 
to tece ! Podziękow ała  w szystk im  dz iew czynom  za so lidną grę 
a spon so row i CarreraCarsTeam , za nagrodę, k tó ra  je s t  jazda  
sportow ym  autem  na to rze  Poznań.

To nie p ierw sze udane pojedynki pani Lidii na kortach Spor- 
to teki. N iedaw no, krótko po w znow ien iu  m ożliw ośc i organ izo
wania turn ie jów , grając w  parze z Sebastianem  Gałązką zajęła 
II m iejsce w  m ikście w  M aste rs W ilson M iks t Cup.

Serdeczn ie  g ra tu lu jem y w szystk im  Paniom !
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Q  ZAWODY WĘDKARSKIE DNI PUSZCZYKOWA 2020

D ługo czekaliśmy, aby spotkać się w e w spó lnym  gron ie . Po
w odem  były p ie rw sze w  tym  roku zaw ody w ędkarskie  zor

gan izow ane pod hasłem  Dni Puszczykow a 2020. W praw dzie , 
jak w iadom o ze w zg lędów  bezpieczeństw a, w  tym roku św ię to 
Puszczykow a nie m og ło  się odbyć, je dn ak  w ędkarska  brać z 
tradycyjnych zaw odów  nie zrezygnowała.

To były zaw ody  inne niż w szystk ie  w cześn ie jsze . Spo tka li
śmy się 19 czerwca, przed godzinę szóstę. Tym razem, m.in. ze 
w zg lędu  na bardzo nisko stan W arty spotka liśm y się pod tab li
cę wędkarskę, na przystani kajakowej przy ul. Nadwarciańskiej. 
W  tym roku jak i w  poprzednich  towarzyszył nam Pan Burm istrz 
Andrzej Balcerek. W  słow ie w stępnym  wyraził zadow o len ie , że 
m ogliśm y rozpoczęć sezon i oddać się swojej pasji, której w ie lu  
w ędkarzom  brakowało.

Zaw ody rozpoczę ły  się o godz in ie  siódm ej, tradycyjnym  sy
gnałem  dźw iękow ym . W  trac ie  trw ajęcych p ięć godz in  zaw o
dów  m og liśm y  sp raw d z ić  sw o je  um ie ję tno śc i na W arc ie . Po 
zakończen iu  zaw odów  spotka liśm y się na przystan i kajakowej

N iw ka. Po d ług im  czasie n ieobecnośc i nad w odę rozm ow om  
nie było końca. Gdy w szyscy zaw odn icy  z jed li c iep ły  posiłek, 
przystęp iono do w ręczen ia  upom inków .

P ie rw sze  m ie jsce  zajęł M ac ie j P o łom sk i w y ław ia jęc ryby 
o w adze 3,555 gr., na drug im  stopn iu  pod ium  stanęł S ław om ir 
Now ak (3,160 gr.), trzecie m iejsce zajęł Adam  Przydanek (2,990 
gr.). Każdy z w y ró żn io nych  o trzym a ł u pom in ek  o raz ko le jne  
punkty do klasyfikacji dyscyp liny sp ław ikowej.

Serdeczn ie  dziękujem y, że w z ię liśc ie  udzia ł w  zm agan iach 
z okazji Dni Puszczykow a. Je ś li d op isze  nam  szczęśc ie  sezon 
w ędkarski zostan ie  zakończony z sukcesem  pom im o spotyka- 
jęcych Nas przeciwności losu. Zachęcam  do udziału w  kolejnych 
zaw odach wyjazdowych do m iejscowości W rzęca w  dniu 4 lipca 
2020 r. W sze lk ie  szczegó łow e in form acje  pojaw ię się na in te r
n e tow e j s tro n ie  koła h ttp ://w w w .p zw .o rg .p l/p u szczyko w o / 
oraz tab licach in form acyjnych m iasta Puszczykowo.

Adam Stefaniak
____ _ _  sekretarz Koła PZW nr 41 w Puszczykowie

■ ■ ■ ■ ■

§  NA PUMPTRACKU TYLKO W KASKU

O dm rożen ie " o tw a rtych  o b ie k tó w  spo rtow ych  do tyczy  
ta kże  p u szczy ko w sk ie g o  pum p tra cka . P o d o b n ie  jak  

na innych  o tw a rty ch  o b ie k ta ch  sp o rto w y ch  obo w ię zu ję  na 
nim  te  sam e o b o s trze n ie  ( p a t r z  s t r .  2 6 ) .

P rzypom inam y ponad to , że w szyscy  korzysta jęcy  z to ru , 
n ie za leżn ie  od tego  czy je żdżę  na row erach, hu la jnogach  czy 
w ro tkach  o b o w ię zko w o  m uszę m ieć na g łow ach  kaski.

O b ie k t w  Puszczykow ie  to  to r  typu EASY PUM P. M ogę na 
n im  je ź d z ić  p rz e d e  w szy s tk im  m ło d z i u ży tk o w n icy . W  na
szym  m ie śc ie  b a rd zo  c h ę tn ie  k o rzy s ta ję  z n ie g o  n ie  ty lk o  
cyk liśc i, a le  ta kże  m iło śn icy  ak roba cy jne j ja zd y  na h u la jn o 
gach i ro lkach .

O b ie k t je s t  w łę czony  do m ie jsk iego  system u m o n ito r in 
gu. K am ery  zo s ta ły  za in s ta lo w a n e  w  ten  sposób , aby ob jęć 
sw ym  zas ięg iem  cały ob ie k t.
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Reżyseria: Ajżana Prendke

GRUPA TEATRALNA

2020TeGeS Eia
przy Akademii Seniora CAK Puszczykowo

Jean Anuilh

Orkiestra
E -  GROTESKA W  JEDNYM AKCIE

PREMIERA

w Puszczykowie

SPEKTAKL DOSTĘPNY ONLINE

OD 1 LIPCA SPEKTAKL DOSTĘPNY ONLINE!
link do nagrania znajdą Państwo na stronie internetowej Biblioteki 

www.biblioteka.iq.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook

http://www.biblioteka.iq.pl

